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J
e zřejmě nejpopulárněj-
ším adrenalinovým te-
levizním pořadem sou-
časnosti. Lidé se v něm 

vrhají do bláznivých úkolů, 
pokoušejí své fyzické hranice 
a často i ty žaludeční. Strach je 
zkrátka lákavé zpestření reality, 
pokud se v něm cítíme relativ-
ně bezpečně. Právě proto je 
zmíněný seriál natolik populár-
ní – zrychlený tep je skutečný, 
pocit ohrožení iluzorní. S ně-
čím takovým pracuje i bungee-
jumping, skok padákem, či na 
první pohled šílené atrakce na 
pouti, které pohrdají gravita-
cí. To vše – statisticky – nabízí 
minimální ohrožení. Máte větší 
šanci, že na vás na ulici spadne 
piano.
S oteplením přichází nejen ma-
tějská pouť s řadou opravdu 
divokých atrakcí, ale i zájem 
o outdoorové aktivity, které 
jsou patřičně špinavé a mnoh-
dy přeci jen nebezpečnější. Zá-
leží na tom, zda zvolíte profesi-
onály zajištěné lano nad řekou, 
či akční horolezení na vlastní 
kůži. Tento měsíc se vám poku-
síme poskytnout pár tipů a do-
konce nabídneme odborný ná-
zor na touhu po strachu.
Duben je zkrátka divoký měsíc. 
Nepromarněte ho válením se 
doma. Byla by to určitě škoda.

S akčním pozdravem váš…
                          Michal Liška

Faktor
strachu...
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UPALTE SI SVOUUPALTE SI SVOU 
ČARODĚJNICI!
Pálení čarodějnic je dosud velmi živý zvyk, který 
přetrvává zejména mimo velká města. Místa, kde se lze 
oddávat těmto radovánkám, lze ale najít i v Praze...

Noc před prvním májem, zvanou 
také jako Valpružina noc, dnes 
vnímáme především jako důvod 

k bezmezné zábavě, kterou skrýváme za akt 
„pálení čarodějnic“. Je však spojena i s mno-
hými pradávnými rituály – o půlnoci před sv. 
Filipem a Jakubem totiž dostaly zlé síly moc 
škodit lidem víc než kdy jindy, zároveň prý 
ale bylo možné nalézt četné poklady. Aby 
se hledající před zlem ubránil, musel mít 
při sobě květ z kapradí, svěcenou křídu 
a další prapodivné předměty. Lidé věřili, 
že v povětří poletuje spousta čarodějnic, 
které se slétají na sabat. Odtud název „noc 
čarodějnic“. Čarodějnice se před sabatem 
natíraly kouzelnými mastmi, které jim létání 
na košťatech umožňovaly. 

Přetrvávající tradice
Na ochranu před čarodějnicemi se o fi lipo-
jakubské noci na kopcích pálily ohně a tato 
tradice „pálení čarodějnic“ se dochova-
la téměř beze změny až do současnosti. 
V tento den jsou obvykle postaveny velké 
hranice, na jejichž vrcholu „sedí“ čarodějni-
ce vyrobená ze starých hadrů a ozdobená 
dlouhým věncem z pampelišek. Po setmění 
se hranice i s čarodějnicí  zapálí. Pokud uvi-
díte chlapce vyhazovat zapálená košťata 
do vzduchu, je to proto, aby viděli čaroděj-

nice létající na košťatech nebo aby je takto 
srazili k zemi. 

Ježibaba polétavá
Svou postavou taková čarodějnice při-
pomíná jakoukoli obyčejnou stařenku. Ze 
zvláštních znamení lze připomenout velký 
nos, výrazně čnějící zuby a rozcuchané šedé 
vlasy, které jí za letu vlají zpod šátku nebo 
zpod čepice. Rozeznat ji od lidské stařeny 
je nejsnazší právě ve vzduchu. Ježibaba 
polétavá ovšem nelétá za každého počasí 
a v každé denní době, nejčastěji je možno 
ji v povětří vidět za úplňku, za bouřlivých 
nocí.

Kam se vydat v Praze
Za poslední roky se tradice fi lipojakubské 
noci přesunuly i do samotného centra Prahy. 
Není to sice atmosféra jako na venkově a z 
bezpečnostních důvodů ani hranice nedo-
sahují takových rozměrů jako na odlehlých 
kopcích, ale jde tady především o zábavu 
a krásu plápolajícího ohně. Tradičními místy, 
kam se můžete přijít pobavit, jsou například 
pražská Kampa, vrch Petřín, Žluté lázně 
v Podolí a Pražská pláž na Smíchově. Pokud 
byste ale raději idylku přírody, vydejte se 
do Prokopského údolí, kde se vám splní být 
ve městě a v přírodě zároveň.  

_pražský výběr



Pod tímto poněkud tajemným ná-
zvem, pod kterým se může skrývat 
prakticky cokoliv, se koná každoroční 

výstava zábavní techniky. Což také příliš ne-
říká. Ve skutečnosti jsou „zábavní technikou“ 
myšleny všechny možné hazardní přístroje, 
hrací automaty a podobné kratochvíle. Ale 
také opravdové zábavné přístroje na vy-
bavení podniků (bowling, kulečník apod.). 
Tentokrát se bude konat již 19. ročník a své 
stánky tam budou mít společnosti jako Trh 
zábavy, Jackpot, InterGame, Euroslot, Facto 
Edizioni, Game Time International, Mondo 
Automatico, Amusement Industry Catalo-
gue, a další. Takže pokud chcete vědět, co je 
v oblasti zábavy a hazardu nového, vzhůru 
na Výstaviště.
Průmyslový palác, Výstaviště, P-7, 
www.svetzabavy.cz

SVĚTSVĚT ZÁBAVY  ZÁBAVY 
                       2011                       2011

Pokud máte rádi víno, tohle je akce 
pro vás jako dělaná. V Obecním 
domě se budou degustovat vynika-

jící francouzská vína z těch nejvýznamnějších 
vinařských oblastí, a můžete o daném víně, 
oblasti a regionu pohovořit většinou přímo 
se samotnými producenty nebo zástupci 
jednotlivých producentů. V letošním roce 
přijali pozvání vinaři ze všech hlavních oblas-
tí Francie, kteří představují absolutní špičku 
z hlediska kvality vín v dané oblasti. Součástí 

FRENCH FRENCH WINE WINE 
SHOWSHOW 2011 2011

akce bude také degustace francouzských čo-
kolád z rodinné čokoládovny Michel Cluzel, 
což je jedna z mála čokoládoven, kteří vyrá-
bějí z kakaového bobu od roku 1948.
Obecní dům, Náměstí Republiky 5, P-1, 
www.dobravina.cz, 1000-3000 Kč

Chcete se seznámit? Klub SaSaZu 
k tomu uspořádal vynikající akci. 
U vstupu obdrží každý účastník 

speciální svítící náramek, jehož barva bude 
odpovídat jeho aktuálnímu vztahu uvede-
nému na jeho profi lu na Facebooku. Červe-
ná – pokud má vztah nebo je ženatý a vda-
ný, žlutá – pokud má složitý nebo otevřený 
vztah a zelená, pokud je svobodný. Také 
u vstupu dostanete tři kartičky, které mů-
žete poslat někomu, kdo vám bude sym-
patický. Jedna kartička je požadavek na 
přátelství, další znamená soukromou zprá-
vu a poslední je pozvánka na drink. Také 
na párty bude sekce 
Photo, kde jsou fot-
ky všech účastníků  
od profesionálního 
fotografa. Pro lepší 
výběr. Do toho vše-
ho budou hrát DJs, 
k dispozici budou 
videohry a spousta 
dalšího.
SaSaZu, Bubenské 
nábřeží, P-7, 
www.sasazu.com, 
150-1500 Kč

FACEBOOK FACEBOOK 
PÁRTYPÁRTY

14. 4.
–

15. 4.

14. 4.
–

15. 4.

15. 4.

_pražský výběr
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Kabaret plný krásných dívek, ru-
dých dekorací, performací, skvě-
lé hudby a špičkových DJs – to je 

akce Wonderland, která se bude tentokrát 
konat v klubu Mecca. Těšit se můžete na 
holandské producentské duo W&W, které 
tvoří Wardt van der Harst & Willem Van 
Hanegem. Nedávno uchvátili tisíce lidí na 
listopadovém Transmission. Dalším za-
hraničním velvyslancem je španělský DJ 
a producent Brian Cross, kterého jste měli 
u nás možnost zažít v rámci turné světo-
vého superklubu Amnesia Ibiza, kde je 
několik let rezidentem a od loňského roku 
zde má vlastní noc s názvem Pop Star. 
Mecca, U Průhonu 3, P-7, 
www.mecca.cz, 290-990 Kč

WONDERLANDWONDERLAND

Pokud jste trošku ujetí na různé, pro 
ostatní lidi, děsivé modifi kace těla 
jako je piercing, tetování a další for-

my zdobení těla (rozuměj, ty extrémnější), 
piercingové studio HELL.cz právě pro vás 
pořádá každý rok tuhle speciální akci. Prý 
si na své přijdou i fanoušci „latexu, fetiše 
a BDSM“. Klub Abaton bude u této příleži-
tosti mít několik stagí. Hlavní stage bude za-
svěcena piercingu a tělesným modifi kacím. 
Večer zahájí provokativní módní přehlídka, 
pak přijde na řadu krvavý kabaret a další 
performace. Součástí bude i milá kratochví-

HELLHELL PARTY PARTY

le nazvaná suspension, tedy zavěšování lidí 
na háky do vzduchu. Součástí akce bude 
ale i Fetish Stage, určená pro příznivce sado 
a maso a chybět nebude ani Music Stage 
s tvrdou metalovou muzikou.
Abaton, Na Košince 8, P-8, 
www.hellparty.cz, 400 Kč

Tento festival se u nás koná od roku 
2005 a od té doby se etabloval 
jako akce, která v České republice 

představuje hudbu, jež u nás není běžně 
dostupná. Programové zaměření festivalu 
se snaží refl ektovat znění progresivní elek-
troniky, noisu, současného jazzu a všechny 
podoby improvizované hudby, včetně je-
jich prolnutí a nejrůznějších mezižánrových 
přesahů. A většina interpretů, kteří v rámci 
Stimul Festivalu v ČR vystoupí, jsou tu vůbec 
poprvé. V dubnu a počátkem května u nás 
festival představí německé ANBB, kterou 
tvoří Blixa Bargeld - frontman legendární 
německé skupiny Einstürzende Neubaten. 
9. května potom vystoupí také Thomas An-
kersmit, hvězda improvizace na analogové 
syntezátory.
Divadlo Archa, Na Poříčí 26, P-1, 
www.stimul-festival.cz, cena různá

STIMULSTIMUL FESTIVAL FESTIVAL

15. 4.

16. 4.
–

17. 4.

16. 4.
–

29. 5.

_pražský výběr
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Za tímto legračním názvem se ukrý-
vá něco, co legrace rozhodně není. 
Tvrdá muzika. Black Trolls Over Eu-

rope je jarní klubový minifestival zaměřený 
na pagan/folk metalovou muziku. Během 
něj vystoupí celkem šest západoevropských 
pohanských kapel, v čele s bavorskou kul-
tovní epic pagan metalovou hordou Wolf-
chant. Budou u nás bude představovat své 
aktuální album Call of the Black Winds. Dále 
bude k vidění progresivní vikingská formace 
Heljareyga, z německé scény dorazí pagan 
black metalisté Gernotshagen, dále skupiny 
Kromlek a Nothgard. Soupisku účinkujících 
uzavírají celtic death metaloví vlci Northland 
z Katalánie. Některé z těchto kapel se objeví 
v ČR vůbec poprvé.
Abaton, Na Košince 8, P-8, 
www.metalgate.cz, 200-300 Kč

BLACK TROLLSBLACK TROLLS  
OVER EUROPEOVER EUROPE

Již popáté se bude v Praze konat 
Sperm Festival, tentokrát s podtitu-
lem „Překračování stínů“. V průběhu 

tří dnů v klubu MeetFactory vystoupí hned 
několik zajímavých a jedinečných kapel. 
Mezi prvními potvrzenými jsou například 
australští elektropopoví Architecture in Hel-
sinki, britský producent a DJ James Holden, 
dubstepový Martyn, švýcarská Kate Wax 

SPERM SPERM FESTIVALFESTIVAL
                      2011                      2011

s kapelou nebo objev německé techno 
scény, tříčlenný projekt Brandt Brauer Frick. 
A to ještě samozřejmě nejsou všichni. Když 
budete sledovat stránky sperm.cz, dozvíte 
se postupně jména dalších umělců
MeetFactory, Ke Sklárně 15, P-5, 
www.sperm.cz, 325-615 Kč

Tři dny plné vína, každý den za-
měřený na jinou oblast – to bude 
akce Víno a destiláty. První den 

bude zaměřený na Českou republiku. 
Když se mluví o českých vínech, převáž-
ně se jedná o ta moravská a své výrobky 
zde budou prezentovat všechna důležitá 
vinařství. Odpoledne pak proběhne vy-
hlášení soutěže vín o Zlatý pohár veletr-
hu. Druhý den je věnován francouzským 
vínům ze známého vinařského kraje Lan-
guedoc oblasti Hérault a je garantován 
tamním vinařským fondem. Bude se ko-
nat i aukce archivních vín. Třetí den je Den 
vín z Itálie, jehož patronátem je společ-
nost Seven Partners, která řídí vztahy mezi 
zahraničními vystavovateli z Itálie a vele-
trhem. Jasné je, že spoustu vín budete 
mít možnost na veletrhu také ochutnat.
Holešovické Výstaviště, P-7, 
www.vegoprag.cz, 400 Kč

VÍNO VÍNO 
A A DESTILÁTYDESTILÁTY

20. 4.

26. 4.
–

28. 4.

22. 4.
–

24. 4.

_pražský výběr



Potřebujete se odreagovat, vyplavit 
své endorfi ny a načerpat novou 
energii? Potom to můžete učinit 

s více než 160 lidmi najednou během Aka-
demické aerobické show. Její pointou je, že 
se sejde velká spousta lidí  a ti cvičí, až z nich 
pot stříká. Od 16 hodin do 21 hodin pro-
běhne pět lekcí zábavného cvičení – power 
joga, zumba, caridio hip hop, body balance, 
dance a relax, a to vše za pomoci špičkových 
lektorů. Aby se ovšem jenom nemakalo, akci 
bude zpříjemňovat také tombola, prodejní 
stánky, lezení po laně nebo třeba akademie 
aerobiku.
Sportovní 
centrum Uni-
versity Karlovy, 
Bruslařská 10, 
P-10,
wwwaerobic.cz, 
230-530 Kč

AKADEMICKÁ AKADEMICKÁ 
AEROBIKAEROBIK SHOW SHOW

Do nových prostor se přesouvá 
tradiční párty Transfusion a po-
řadatelé slibují kromě změny 

prostředí také nezapomenutelnou magic-
kou noc plnou skvělé hudby, překvapivých 
čísel, dech beroucích kostýmů a dalších 
efektů. Však se také Trancefusion ten-
tokrát jmenuje Magic. A kdo vystoupí? 
Hlavní hvězdou bude ATB, tančit budete 
mít možnost na muziku Dashe Berlina, 
Cosmic Gate, Rogera Shaha, Seana Tyase, 
z New Yorku přijede také Myon & Shane 

54 a mnoho dalších. 
Průmyslový palác, 
Výstaviště Holešovi-
ce, P-7, www.trance-
fusion.cz, 690-2490 
Kč

TRANCEFUSION     TRANCEFUSION     
MAGICMAGIC

_pražský _pražský výběrvýběr

27. 4.

14. MEZINÁRODNÍ VELETRH PRO GASTRONOMII

26.–28. 4. 201126.–28. 4. 201126.–28. 4. 201126.–28. 4. 201126.–28. 4. 201126.–28. 4. 2011
Výstaviště Praha Holešovice, Česká republikaVýstaviště Praha Holešovice, Česká republika

Denně 11 – 14 pro odborníky • 14 – 20 pro veřejnostDenně 11 – 14 pro odborníky • 14 – 20 pro veřejnost
Výstaviště Praha Holešovice, Česká republikaVýstaviště Praha Holešovice, Česká republika

Denně 11 – 14 pro odborníky • 14 – 20 pro veřejnostDenně 11 – 14 pro odborníky • 14 – 20 pro veřejnost
Výstaviště Praha Holešovice, Česká republikaVýstaviště Praha Holešovice, Česká republika

Denně 11 – 14 pro odborníky • 14 – 20 pro veřejnostDenně 11 – 14 pro odborníky • 14 – 20 pro veřejnost

Partneři projektu

Šunky k vínu
Nejvybranější čaje světa

Sklo nejen pro víno

Vino a destilaty 56x167.indd   1 29.3.2011   15:57:38

30. 4.
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Již pátý ročník sportovní výstavy se 
bude konat v Holešovicích a tento-
krát organizátoři očekávají opravdu 

velkou návštěvnost – 35 000 návštěvníků, 
kteří v průběhu tří dnů budou moci navští-
vit téměř 60 stánků různých vystavovatelů 
a to všechno zcela zdarma. Prezentovat se 
zde ale nebudou jen fi rmy, které mají něco 
společného s maratony a běháním. Jeli-
kož na minulé ročníky přišlo tolik lidí, své 
produkty zde bude prezentovat i spousta 
fi rem věnujících se jiným sportovním od-
větvím. Proto byl i zvětšen prostor pro ve-
letrh, takže se už všichni nebudou mačkat 
jen v pravém křídle Průmyslového paláce, 
ale otevřena bude i střední hala.
Výstaviště Holešovice, P-7, 
www.incheba.cz, zdarma

MARATHON MARATHON 
SPORT EXPOSPORT EXPO

Všechny ženy chtějí v poslední době 
cvičit zumbu. Je to poslední dva 
roky obrovský fenomén, takže se 

organizátoři tradiční akce Corny Wellness 
Marathon, při které cvičí pohromadě 3500 
lidí v O2 Areně, rozhodli udělat něco oprav-
du velkého – pozvali, k nám do Čech Beto 
Pereze, samotného zakladatele zumby. Ne-
bude tam ale jen on. Vystoupí také evropská 
hvězda Julio Papi, trojnásobní mistři světa 

BETO PEREZ & BETO PEREZ & 
CORNY WELLNESSCORNY WELLNESS  

MARATHONMARATHON

v aerobiku Holzer, 
Valouch, Strakoš 
a další. Účastnit se 
můžete také růz-
ných workshopů, 
k dispozici bude 
100 kol v rámci 
Schwinn Cycling 
Convention. Také 
v rámci tohoto 
večera proběh-
ne také výstava 
a módní přehlídka.
O2 Arena, Českomoravská 17, P-9,
www.wellnessclub.cz, 500-750 Kč

Rok se s rokem sešel a tradiční 
pražský maraton je zase tady. 
Volkswagen maraton je považo-

ván za jeden z nejkrásnějších maratonů na 
světě zejména díky tomu, kudy se běží – ko-
lem všech krásných míst v Praze. Běží se ko-
lem řeky a také srdcem středověké metro-
pole a celý závod začíná na Staroměstském 
náměstí. Během maratonského víkendu 
proběhne hned několik akcí, kterým vévodí 
samozřejmě velký maratonský běh za účasti 
hvězd ze zahraničí. Ale nemusíte se jen dí-
vat. Účastnit se můžete štafety, 4,2 kilomet-
rů dlouhého minimaratonu, dát si organizo-
vanou dvoukilometrovou procházku, konat 
se bude také in-line párty a další akce.
Staroměstské náměstí, 
www.praguemarathon.com

V O L K S WA G E NV O L K S WA G E N  
M A R AT O N S K Ý M A R AT O N S K Ý 

VÍKENDVÍKEND 2011 2011

7. 5.

5. 5.
–

7. 5.

7. 5.
–

8. 5.



Tradice, 
která přijde 
za Vámi
Z, spol. s.r.o., 
Bělehradská 78, Praha 2
Telefon - objednávky: 224 256 725
Telefon/fax - objednávky: 222 521 279
Objednávky, informace a dotazy zasílejte na email: zavoz@z-market.cz



Tragédie Williama Shakespeara o tom, že láska 
a žárlivost k sobě mají skoro stejně tak blízko, jako život 
a smrt. Nadčasová hra Othello tento měsíc rozzáří 
prkna Divadla Na Jezerce.

Slovo „nej“ může být velmi ošemet-
né. Kupříkladu ve fi lmovém světě 
se diváci rádi s oblibou přou, zda je 

populárnější postavou Terminátor, Forrest 
Gump či E.T? Ve skutečnosti je to samotný 
Ježíš – jde o nejčastěji využívanou, citova-
nou a parodovanou postavu.

V divadelním světě se to má podobně. 
Každoročně vystřelí několik silných autorů, 
kteří jsou okamžitě medializováni jako „nej-
větší autoři všech dob“. Podobná pověst 
neprávem provází mnoho tvůrců, přes-
tože (nezávisle na tom, zda jsou opravdu 
tak dobří) neměli ještě dost času na takové 

označení. Kdo si ono pověstné nej bez de-
bat zaslouží je ovšem William Shakespea-
re. Ano, dnes už to trochu zavání komer-
cí. Shakespear je totiž všude. Jenže to je 
právě ono. Vybavíte si jiného divadelního 
autora, kterému prakticky každý rok vznik-
ne fi lmová adaptace, který bývá hrán kaž-
doročně v téměř všech divadlech a který 
má dokonce vlastní slavnosti? Shakespeare 
se možná stal mediální fi gurkou, to nic ale 
nemění na jeho velikosti. Pouze byl masově 
doceněn, na což, upřímně, nejsme u oprav-
du dobrých umělců zvyklí. Ti bývají doce-
něni až posmrtně. Ale ono to vlastně tak 
bylo i se Shakespearem.

kulturníkulturní servis_tip měsíce _divadlo
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to nejlepší od Shakespeara
Othello patří od svého prvního uvedení 
v roce 1604 k nejpopulárnějším Shakespea-
rovým hrám. Pohled na bílou krásku Desde-
monu v objetí tmavého Maura poskytuje 
již po staletí divákům eroticky vzrušující 
divadelní podívanou. Děj se odehrává v Be-
nátkách a na Kypru ve druhé polovině 16. 
století. Othello, vojevůdce ve službách 
Benátské republiky, se tajně ožení s Des-
demonou, dcerou senátora Brabantia. Vede 
pak loďstvo do války s Turky, zatímco jeho 
praporečník Jago, vychytralý a zrádný ma-
nipulátor, rozehrává své důmyslné intriky. 
Našeptává Othellovi, že jej Desdemona 
podvádí s jeho zástupcem Cassiem.  

univerzální poselství
Hru provází pověst drsného dramatu o síle 
moci slova. Mnohé tak možná překvapí, jak 
může být současně Othello hrou zábavnou, 
napínavou i dojemnou. Shakespeare měl 
i ve svých tragédiích mnohem blíž k popu-
lární kultuře, než se všeobecně soudí. Jeho 
hry byly určeny především k pobavení mas. 
Byl chytrý. Věděl, že divadlo má smysl jen 
tehdy, je-li plné spokojených diváků. S tím 
vědomím svá dramata i komedie psal. Pro-
to jsou dodnes tak vzrušující a baví diváky 
na celém světě. Jejich poselství je naprosto 
univerzální.

►

_info_ 

Premiéra 6. 4. v divadle Na 
Jezerce, Na Jezerce 1451, P-4, 
tel. 261 224 832, 
www.divadlonajezerce.cz
Autor: William Shakespeare 
Režie: Jan Hrušínský 
Hrají: Martin Sitta, Radek 
Holub, Tereza Němcová, 
Zdeněk Hruška, Václav Jílek
Cena: 250–450 Kč

_divadlo

excelentní obsazení
Klíčové je v případě Shakespearových her 
obsazení. V Divadle Na Jezerce nepone-
chali nic náhodě. V roli Jaga doslova excelu-
je Radek Holub, kterého si diváci na Jezer-
ce oblíbili jako Charleyovu tetu, Malvolia 
z Večera tříkrálového či lajtnanta Malinu 
z Petrolejových lamp. Vyčerpávajících rolí 
Othella a Desdemony se s osobitou vervou 
zhostili Martin Sitta a Tereza Němcová. 
V roli Roderiga vás pobaví svým výkonem 
Václav Jílek, který nedávno zazářil jako 
vnuk Jiřiny Bohdalové v detektivním seriálu 
Ach, ty vraždy. 

principál režisérem
Příběh, ve kterém zjistíte, že 
i ta nejbělejší tvář může skrý-
vat tu nejčernější duši, režíruje 
(stejně jako dříve uvedený Ve-
čer tříkrálový) Jan Hrušínský. 
Scénu vytvořil Ivo Žídek, kos-
týmy Vladislava Sittová, hudbu 
Jan Kučera a pohyb usměrnila 
Jana Hanušová. Klasika pod je-
jich dohledem naplno ožívá. Sílá 
žárlivosti sálá stejně jako láska. 
Buďte u toho!         Michal Liška

►►



Othello je nepochybně hereckou vý-
zvou. Dá se natolik notoricky známá 
a léty jasně vyprofilovaná postava vůbec 
pojmout nějak osobitěji?
Každý, kdo tuto roli hrál, se snažil, aby jí 
dal ze sebe to nejlepší, co může. Platí to i u 
mne.

Na Letních shakespearovských slav-
nostech jste si v této hře zahrál jedno-
ho z vojáků. Měl jste již tehdy nutkání 
„Othella bych jako roli bral“?
Tak to ani v nejmenším. Nejsem typ herce, co 
touží po velkých rolích.

Jak jste roli Othella získal? Šlo o casting, 
nebo za vámi přišli s hotovou nabídkou?
Zavolal si mě Honza Hrušínský a oznámil mi, 
že by rád inscenoval Othella a zeptal se mě, 
zda bych do toho šel. Já se ho optal, jestli si je 
se mnou jistý a on odpověděl, že ano.

Lze se o vás dočíst, že vy sám máte se 
žárlivostí jisté zkušenosti. Pomohlo vám 

kulturníkulturní servis_ROZHOVOR

Zkušený divadelní harcovník 
Martin Sitta zná pražská 
prkna velmi dobře. Účinko-
val v pražském Činoherním 
klubu, v divadelním spolku 
Kašpar a byl členem sou-
boru Švandova divadla. Od 
roku 2008 působí v divadle 
Na Jezerce, kde se podro-
buje herecké výzvě v podo-
bě žárlivého Othella.

to v získání role, případně snadnějšímu 
vžití se do postavy?
Takhle jsem o tom nepřemýšlel. Teď přemýš-
lím... NE.

Váš kolega Radek Holub řekl „pro her-
ce je účinkování ve Shakespearově hře 
svátkem“. Vnímáte to tak také? Respek-
tive platí to mezi herci?
Jestli to platí mezi herci, tak to opravdu ne-
tuším. Pokud mám mluvit za sebe, tak já to 
tak nevnímám. Na druhou stranu jsem za na-
bídnutou roli v Othelovi velmi rád.

K roli Othella patří i povinný „make-
up“. Mají vaši maskéři nějaký speciální 
„držák“, nebo si musíte dávat pozor, 
abyste si příliš nešahal na obličej a tak 
podobně?
Líčím se sám. Trochu si musím dávat pozor 
při dotýkání se Terezky Němcové (Desde-
mony).

Dáváte herecky přednost podobným 
výbušnějším charakterům?
Ani ne. Beru to tak, že jaká role je mi svěřena, 
tak na té pracuji s co nejlepším svědomím.

Jaká je vaše vysněná role? 
Ta co přijde.                                  Michal Liška

martin
sita:

_DIVADLO
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Divadlo Na JezerceDivadlo Na Jezerce
William ShakespeareWilliam Shakespeare

OTHEOTHELLLOLO
PfieklPfieklad:ad:  Martin Hilsk˘Martin Hilsk˘

Martin SITTA, Martin SITTA, Radek HOLUB,Radek HOLUB,
Tereza NùMCOVÁTereza NùMCOVÁ  a dal‰ía dal‰í

ReÏie:ReÏie:  JJANAN HRU·ÍNSK HRU·ÍNSK¯̄

www.divadlonajezerce.cz
Generální partner

Foto:
Ivan KahúnMěstská část

Praha 4

Hlavní partner

115x82 PragMoon Othello.indd   1 3/22/11   1:22:13 PM
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Idiot

Cesta do pekla je dlážděna dobrými úmys-
ly. Přesně to je případ muže ve hře Idiot, 
který všem přál jen to nejlepší. Čím ale 
lepší myšlenka, tím horší výsledek. Idiot je 
v pořadí čtvrtou premiérou absolventské-
ho ročníku KALD. Po třech autorských in-
scenacích se zde studenti poprvé na půdě 
DISKu setkávají s pravidelným dramatickým 
textem. Současně ale tvůrci slibují, že se au-
torství nevypaří. Ostatně, mladí umělci, ti si 
vždy najdou v textech skulinku.
Divadlo Disk, Karlova 26, P-1, tel. 234 244 
254, www.divadlodisk.cz, 80–120 Kč

2. 4. 2011 
Režie: Miroslav Krobot,

Hrají: J. Vejražka, L. Bouzek, V. Rohr...

Ledňáčci

Milostný trojúhelník nikdy nefunguje. Když 
potká Karl spoře oblečenou Josi, stojící až 
příliš blízko tenké ledové hladině, dívky se 
mu zželí a odvede ji k sobě domů. Karlo-
va žena Eva vše přirozeně vnímá s rozpa-
ky, nechce ovšem vypadat žárlivě. Muž ji 
ostatně ujišťuje, že o nic nejde, jen mu dívky 
bylo líto. Josi se v novém domově rychle 
zabydlí a rozhodne se získat muže na svou 
stranu. A pak chtějte pomáhat cizím lidem. 
Samé problémy z toho jsou!

8. 4. 2011 
Režie: Jitka Rudolfová

Hrají: J. Žáček, H. Vagnerová, Z. Stavná...

Divadlo v Řeznické, Řeznická 17, P-1, tel. 
222 230 996, www.reznicka.cz, 190 Kč

Stalo sa prvého 
septembra (alebo 
inokedy)

Prvního „septembra“ (ať ctíme název hry) 
roku 1938 byl sluneční den a na Levickém 
koupališti byli prakticky všichni. Dospělí 
s dětmi i bez dětí, lidi z města i okolí, Češi 
i Slováci, Němci i židé, demokrati, liberálo-
vé, monarchisti, socialisti, nacionalisti, ko-
munisti i fašisti. Jen anarchista Varga byl ve 
Španělsku. Jak to souvisí, zjistíte v Divadle 
v Dlouhé. Všechny postavy jsou každopád-
ně vymyšlené. Tedy, možná. Na divadle je-
den nikdy neví.
Divadlo v Dlouhé, Dlouhá 39, P-1, tel. 221 
778 629, www.divadlovdlouhe.cz, 160 Kč

9. 4. 2011 
Režie: Kolektív

hrají: M. Zimová, M. Matejka,P. Varga...
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Noc bohů
Pacient doktora Freuda

Dvě za cenu jedné – tak by 
šlo ve zkratce defi novat 
představení Komorní čino-
hry, které nabídne divákům 
hned dvě hry Mira Garva-

na. Noc bohů příběhem Krále Ludvíka XIV., 
jeho šaška a J. B. Moliérea, kteří projdou, čelíc 
sami sobě, zkouškou života. Pacient doktora 
Freuda naproti tomu nabídne střet věhlasné-
ho psychoanalytika s mladým mužem jménem 
Adolf, kterému se nedaří ve studiu ani v po-
steli. Obojí uvedeno v české premiéře. 
Komorní činohra, Zenklova 34, P-8, tel. 283 
011 127, www.komornicinohra.cz, 90-180 Kč

10. 4. 2011 
Režie: Jiří Bábek

hrají: L. Král, 
V. Fridrich, M. Ruml

Polední úděl

Poslední úděl je v podá-
ní Paula Claudela varian-
tou dojemného příběhu 
Tristana a Isoldy o zaká-

zané lásce. Rozdíl je v tom, že Polední úděl je 
na rozdíl od TaI hrou částečně autobiografi c-
kou: „Bylo mi tehdy dvaatřicet let, skutečně 
kritický věk, a první dvě dějství Poledního 
údělu jsou pouhou přesnou zprávou o tom 
strašlivém milostném dobrodružství, jež mne 
po deseti letech křesťanského života a napro-
sté počestnosti stálo bezmála duši i život.“
Divadlo v Dlouhé, Dlouhá 39, P-1, tel. 221 
778 629, www.divadlovdlouhe.cz, 320 Kč

12. 4. 2011 
režie: Hana Burešová

hrají: M. Němec, 
M. Hanuš, M. Táborský

Detektivní 

muzikÁlovÁ 

komedie

NejnovejsÍ hit autoru 

muzikÁlu CHICAGO, CABARET 

a slavnÉ pÍsne NEW YORK, 

NEW YORK!

º

^ ^

^º

premiéra

zárí 2011

^

Vstupenky v pokladně divadla, Křižíkova 10
Praha 8, tel.: 221 868 666, obchodním odd.
tel.: 221 868 777, 888, 999
e-mail: objednavky@hdk.cz, www.hdk.cz
a v síti TicketArt vč. všech poboček CK Čedok. 

Libreto Rupert Holmes
Puvodní libreto 

a koncept Peter Stone
Hudba John Kander

Texty písní Fred Ebb

Dalsí texty písní John Kander a Rupert Holmes
Americky muzikÁl CURTAINS prelozil 

a ceské texty napsal Adam NovÁk

º

^ ^

^

^

`

ObsazenÍ

Monika Absolonova,
Dasha, Ivana Chylkova, 
Hana Krizkova, Zuzana

Norisova, Ondrej
Brzobohaty, jaromir dulava, 

Bronislav Kotis, Lumir
Olsovsky, Martin 

Sobotka, Petr Vondracek,
Milan steindler, Vlastimil

Zavrel a dalsi.

PragueMOON_56x167.indd   1 3/23/11   11:38 AM
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Kvartet

Stárnutí nikdy není jednoduché. Sucharský 
Reggie, žertující Wilf a lehce sklerotická 
Cissy jsou bývalí operní sólisté na nuceném 
odpočinku v domově pro hudebníky. Jedi-
nou radostí jsou jim oslavy Verdiho naroze-
nin. Tentokrát přípravy naruší příchod nové 

obyvatelky do-
mova: Jean Hor-
tonové, hvězd-
né sopranistky, 
která byla kdysi 
krátce Reggie-
ho manželkou. 
Čtveřice hrdinů 
bude muset najít 
společnou řeč, 
aby oslava pro-
běhla úspěšně.

Divadlo 90 U Valšů, Karolíny Světlé 18, 
P-1, tel. 222 333 555, www.divadlo90.cz, 
130–180 Kč

14. 4. 2011 
Režie: Ivan Rajmont

hrají: K. Burianová, J. Tesařová, M. Stehlík...

Poslední chvíle 
lidstva

Mediální moc dosáhla hrůzných rozměrů. Je 
jedno, jaká je realita. Lidé věří tomu, co vidí 
ve zprávách. A ve jménu desinformací jsou 
schopni neskutečných činů. Provokativní 
hra uznávaného Karla Krause Poslední chvíle 
lidstva svedla dohromady tři mladé režisé-
ry - Katharina Schmitte, Thomase Zielinskiho 
a Alexandera Riemenschneidera. Ve třech 
inscenacích Krausova protiválečného dra-
matu prověří vaši vlastní důvěřivost.

22. 4. 2011 
Režie: Katharina Schmitt

hrají: I. Uhlířová, M. Daniel, J. Žáček

Divadlo Komedie, Jungmannova 1, P-1, 
tel. 224 222 734, www.prakomdiv.cz, 
168–280 Kč

Návštěva u pana 
Greena

Osud často svede lidi, kteří by se za jiných 
okolností nepotkali. Takový je i příběh dvou 
mužů v Návštěvě u pana Greena. Jejich 
společná cesta je započata nehodou, která 
navždy změní jejich život. Muže dělí gene-
rační pohled, a co začíná jako komedie kon-
trastu kultur, se vyvíjí ve vyhrocený příběh 
o riziku osamělosti, předsudků a netoleran-
ce. To vše v režii talentovaného Vladimíra 
Michálka, známého díky fi lmům Je třeba za-
bít Sekala a Babí léto. 
Divadlo Bez zábradlí, Jungmannova 31, P-1, 
tel. 224 494 601, 
www.bezzabradli.cz, 320 Kč

26. 4. 2011 
Režie: Vladimír Michálek

hrají: S. Zindulka, M. Hádek



D I V A D L O  B E Z  Z Á B R A D L Í

Předprodej vstupenek v pokladně Divadla Bez zábradlí, Jungmannova 31, Praha 1, tel. 224 946 436, 
e–mail: vstupenky@bezzabradli.cz, rezervace a on-line prodej: www.divadlobezzabradli.cz

18. a 30. 4. 2011

 v 19.00 hod.

Hrají: D. Morávková, J. Švandová, K. Janečková, K. Heřmánek,
J.  Carda, Z. Žák a P. Pospíchal. Režie: K. Heřmánek.

Láska a nevûra:
dvû sexy komedie na jedno téma

REŽIE: PETR ŠTINDL 

MASKY TRAGICKÉ BEZRADNOSTI

GOTTLAND
Mariusz Szczygieł

www.svandovodivadlo.cz

21. 4.

2. 5.

11. 5.

16. 5.

31. 5.



Kavárny
Patříte k pravidelným návštěvníkům pražských kaváren? 
Pak si nenechejte ujít nejnovější výstavu malířky Ivany 
Lomové, která se rozhodla zachytit jejich poetiku.

Prostor intelektuálů, snílků, náhodných 
známých i blízkých přátel. Místo plné 
příběhů, kde se každý den vystřídá 

nespočet tváří a emocí. Oáza spisovatelů, 
kteří rádi tvoří pod jejich střechami. Kavárny 
nabízí útočiště téměř každému. K Praze pat-
ří kavárenství stejně jako historické památky, 
obchodní ruch či turismus. Jejich kouzlo se 
rozhodla ve svých dílech zachytit uznávaná 
malířka Ivana Lomová, autorka kultovních 
„naháčů“ Visatců. 

pozice pozorovatele
Lomová je jakýmsi přímým pozorovatelem. 
Pro své obrazy bere jako základ fotografi e, 

které sama pořizuje. „Kolik je pozorovatelů, 
tolik je realit. Navíc dokonce i stejný pozo-
rovatel vnímá stejné věci různě, v závislosti 
na své momentální situaci a rozpoložení. 
Nejen umění, ale i ta naše takzvaná realita je 
plná iluzí,“ dodává Lomová k pozici pozoro-
vatele.

slavia vede
V rámci hledání prošla Lomová bezpočet 
kaváren, aby našla ty pro ni nejvíce inspiru-
jící. Návštěvníci výstavy se tak mohou těšit 
na legendární Slavii, Švandovu kafárnu, Café 
Savoy či Vojtěšskou kavárnu. Samotná au-
torka si nejvíce pochvaluje Slavii, neboť je 
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turisticky nejvděčnější a tudíž byla se svým 
fotoaparátem během průzkumu nejméně 
nápadná. „Prošla jsem těch pražských kaváren 
docela dost, ale jen v několika málo z nich 
jsem ulovila cosi použitelného. Většinou je 
dílo náhody co se kolem vás zrovna odehra-
je, chce to trpělivost a štěstí“, říká Lomová, 
která dle svých vlastních slov pracuje se sub-
jektivní realitou.

od dětských knih k realismu
Dvaapadesátiletá Lomová není v umění 
žádným nováčkem – malbám se věnuje od 
osmdesátých let, kdy pracovala coby ilustrá-
torka (více než 25) převážně dětských knih. 
Původně přitom Lomová studovala na Fakul-
tě architektury ČVUT, tento obor ale naštěstí 
poměrně rychle umělecky opustila. Zatímco 
v počátcích své kariéry se Lomová vyžívala 
především v imaginaci, počátkem devadesá-
tých let se přiklonila k větší míře realismu.

uzavřená kapitola Visatců
Legendární Visatci, kteří patří do imagina-
tivního období autorčina života, jsou dodnes 
jejím nejúspěšnějším výtvorem. Ta je pova-
žuje za uzavřenou kapitolu: „Věřím, že k nim 
bylo řečeno vše, co jen řečeno být mohlo.“ 

Vzhledem k přechodu Lomové k realismu je 
to logické.

jen pro myslící diváky!
Ivana Lomová, ať ryze fantaskní či pragmatic-
ky realistická, často pracuje s motivy svobody 
a volnosti. A ačkoli k tomu autorka přímo ne-
vybízí, neboť je na každém, co si z jejích obra-
zů odnese, je zcela bez debat malířkou, která 
chce myslící diváky. Kdo jsou ti lidé, na které 
se dívám a o čem asi přemýšlí? Lomové obra-
zy vyzývají k hledání odpovědí. Natolik jsou 
sdílné a současně nejednoznačné. Na nejno-
vější výstavu Ivany Lomové se rozhodně vy-
platí zajít. Návštěva téhle „kavárny“ uspokojí 
i ty nejmlsnější jazýčky. A možná vás inspiruje 
k sepsání nějakého toho vlastního příběhu. Lo-
mová ho hledala fotoobjektivem, vy můžete 
očima.                                              Michal Liška

►

_info_ 

1. 4.-8. 5.
Galerie České pojišťovny, 
Spálená 14, Praha 1, tel. 224 
054 368, www.galeriecpoj.cz.
Otevřeno 10.00–18.00

_galerie►►



Jak vás napadlo téma Kavárny?
Jednou večer mi padl do oka můj malý, starý 
obrázek. Je na něm šedý umouněný interiér 
poloprázdné hospody. Na čelní zdi visí dva 
reklamní plakáty předvádějící šťastný život. 
Napadlo mě, že mám vlastně pořád stejný 
pocit, pro který jsem to tenkrát namalovala. 
Dostala jsem chuť to zkusit znovu. Zajímalo 
mě, jak by to dopadlo teď - po více než dva-
ceti letech?

Jaký byl proces focení a kde se fotilo nej-
lépe?
Tady je to složitější, protože celý ten proces 
focení byl celkem vyčerpávající. Rychle mi 
došlo, že ulovit dobrý námět nebude vůbec 
jednoduché. Jakmile jsem vytasila foťák, začali 
být lidé nervózní a dost nevrle na mne zahlí-
želi. S pocitem totálního šmíráka jsem si dávala 
kafíčko tu i onde. Focení po kavárnách - sběr 
či spíše lov materiálu byla posléze ta nejmé-
ně oblíbená součást celé práce. Nakonec to 
vyhrála Slávie na celé čáře, prostor interiéru 
a výhledy z oken jsou skvělé. 

Měla jste předem vybrané kavárny?
Navštěvovala jsem kavárny dost intuitivně, 
málokde jsem se ale tzv. chytla.

kulturníkulturní servis_ROZHOVOR

Ilustrovala knihy, pracovala pro 
kreslený film, kreslí obrazy. 
V srdcích mnohých se zapsala 
poťouchlými Visatci. Tento mě-
síc nás talent Ivany Lomové 
přenese do pražských kaváren. 
O čem výstava pojednává, zjiš-
ťoval Michal Liška.

Veliké oblibě se těší vaši Lomové Visatci 
– poťouchlí nazí skřeti ve fantaskním svě-
tě, ve kterém přebývají převážně zavě-
šeni na větvi. Čekala jste takový ohlas?
Vůbec ne, hlavně mě překvapuje, jak na ně lidi 
nezapomínají, někteří se i trochu zlobí, že už 
je nedělám.

Vnímáte podobný úspěch jako motivující, 
nebo spíše svazující?
Úspěch samozřejmě potěší, někdy je dokonce 
i trochu motivující, ale v zásadě je důležitej 
můj vlastní pocit - jakej mám z toho, co dělám. 
A taky to chce nenechat se ovlivnit nějakým 
eventuálním tlakem zvenku, že by snad po 
mě někdo něco chtěl. On stejně každej chce 
něco jinýho.

Malířství se v dnešní uspěchané době jeví 
téměř konzervativní, nezdá se vám?
Velmi konzervativní. Anebo že by to bylo 
naopak - že by absurdně zdlouhavé ruční 
malování byla vzpoura proti tomu dnešnímu 
tempu?

Máte již představu, co ztvárníte příště?
Nechte se překvapit.                    Michal Liška

ivana 
lomová:

_galerie_galerie
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VyjevováníVyjevování
Galerie Rudolfi num, Alšovo nábřeží 12, P-1, 

tel. 227 059 309, www.galerierudolfi num.cz.
Otevřeno 10.00-18.00, Čt 10.00-20.00. 

Zavřeno Po

Adriena 
Šimotová 
je povinnou 
„kulturní 
četbou“. Tato 
uznávaná 
autorka 
patří podle 
mnohých 
odborných 
kritiků 
k největším 
osobnostem 
českého

výtvarného umění druhé poloviny dvacátého 
století. Její rozsáhlá tvorba se dotýká kresby, 
malby, grafi ky i sochařství. Výstava s nejed-
noznačným názvem Vyjevování v Galerii Ru-
dolfi num představí díla Šimotové z období 
posledních tří let. Závažná poselství jdou ruku 
v ruce s působivým podáním.

7. 4.-19. 6._ 

Světla městaSvětla města
České centrum Praha, Rytířská 31, P-1, 

www.czechcentres.cz. Otevřeno 10.00-18.00, 
So 12.00-18.00. Zavřeno Ne, Po

Světla města představí dílo Viktora Karlí-
ka, malíře, grafi ka, autora plastik a objektů. 
Výstava navazuje na výstavu Les Lumières 
de la ville, která byla minulé léto k vidění 
v Českém centru Paříž. Světla města před-
stavují práce převážně z let 1990- 2010 
a doprovází je stejnojmenná kniha. Karlík je 
považován za nejvýraznějšího výtvarného

8. 4.-2. 5._ 

Čtyřlístek – Čtyřlístek – pětisté 
dobrodružství

Muzeum hl. m. Prahy, Na Poříčí 52/1554, P-8, 
tel. 224 816 772–3, www.muzeumprahy.cz. 

Otevřeno 9.00-18.00, zavřeno Po

Kdo by neznal legendární čtyřku Bobík, Myš-
pulín, Fifi nka a Pinďa. V hlavní budově Muzea 
hlavního města Prahy můžete do začátku 
května navštívit výstavu, která mapuje něko-
lik desetiletí života této oblíbené čtveřice, 
jejich tvůrců a spolupracovníků. Výstava je 
koncipována jako putování historií Čtyřlístku 
a je pořádána k příležitosti vydání pětistého 
čísla. Návštěvníci mají jedinečnou možnost na-
hlédnout do zákulisí vzniku a příprav komiksu.

Do 1. 5._ 

umělce 
tzv. druhé 
generace 
českého 
underg-
roundu. 

Můžete si 
být jisti, že 
po návště-
vě Světel 

města bude 
o čem 

přemýšlet.



_galerie

Pocta Vladimíru Pocta Vladimíru 
BoudníkoviBoudníkovi

Galerie Moderna, Masarykovo nábřeží 24, P-1, 
tel. 222 520 252, www.galeriemoderna.cz. 

Otevřeno 10.00-12.00; 13.00-18.00

Vladimír Boudník byl český grafi k a malíř, 
představitel aktivní a strukturální grafi ky, 
který založil vlastní umělecký směr, tzv. ex-
plosionalismus. Pokud jste zatím neměli mož-
nost poznat tvorbu tohoto autora, můžete 
své mezery doplnit na výstavě v galerii Mo-
derna. Výstava nabídne pohled na téměř 40. 
Boudníkových prací z let 1958 – 68 a také 
přiblíží díla výtvarníků, s nimiž se Boudník 
znal, jako byl například Jan Kotík, Jiří Kolář či 
Jan Koblasa.

Do 1. 5._ 

ProcesProces
Ateliér Josefa Sudka, Újezd 30, P-1, 

tel. 251 510 760, www.sudek-atelier.cz. 
Otevřeno 12.00-18.00, zavřeno Po

Jarní výstava Proces v Ateliéru Josefa Sudka 
ukazuje několik posledních let zlínského fo-
tografa Dušana Tománka, jakoby „focených 
rezavou pilkou na kosti“ (tak zní ofi ciální 
propagační text k výstavě). O Tománkovi
každopádně platí, že tvoří průběžně, nikoli

Do 8. 5._ 

Růžena: Růžena: Příběh 
malířky

Císařská konírna, Pražský hrad, P-1, 
tel. 224 373 312, www.kulturanahrade.cz. 

Otevřeno denně 10.00-18.00

Růžena: Příběh malířky je první monogra-
fi ckou výstavou české modernistky Růžený 
Zátkové (1885-1923). Zátkové dílo zahrnu-
je širokou škálu projevů – koláže, kinetické 
asambláže, plastiky, ilustrace inspirované 
perskými miniaturami, abstraktní obrazy, 
realistické kresby, primitivistická i ryze de-
korativní díla, či scénář futuristického diva-
delního představení. Příběh malířky poprvé 
v Čechách a poprvé souborně představí 
tuto často opomíjenou malířku.

8. 4.-31. 7._ 
 
v uzavřených 
celcích. I pro-

to svou nejno-
vější výstavu 

nazval Proces. 
V ní před-

vádí proces 
tvorby jako 
řezničinu 
a perma-

nentní test. 
Kolik znáte 

takových 
autorů?
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Akordy modernosti Akordy modernosti 
české krajinomalby  
a plastiky přelomu a plastiky přelomu 
19. a 20. století

Trojský zámek, U trojského zámku 1/4, P-5, 
www.ghmp.cz. Otevřeno 10.00-18.00, 

Pá 13.00-19.00, So 10.00-19.00, Ne 10.00-18.00, 
zavřeno Po

Nová dlouhodobá expozice na zámku Troja 
představí přední české malíře, kteří již v de-
vatenáctém století připravovali půdu mo-
dernismu (například Maxmilián Pirner, Zdeňka 
Braunerová, Antonín Hudeček, Antonín Sla-
víček), a zároveň ty, kteří v první třetině 20.

století tvořili 
v expresivním 
(Emil Artur Pit-
termann-Longen, 
Václav Špála, 
Jindřich Prucha, 
Otakar Nejedlý) 
a neoklasicistním 
duchu (Otakar 
Kubín, Willi 
Nowak). Hlavním 
námětem je 
krajina.

Od 1. 4._ 

Domácí úkol 27.: Domácí úkol 27.: 
Žena a architektura

Galerie La Femme, Bílkova 2, P-1, 
tel. 224 812 656, www.glf.cz. 

Otevřeno 10.00-18.00

I umělci dostávají domácí úkoly. Galerie La 
Femme již po sedmnácté zaúkolovala desítky 
českých, ale i zahraničních umělců, aby společ-
ně vytvořili jedinečná díla přímo pro jejich ga-
lerii. Žena a architektura tvoří společné téma, 

23. 4.-20. 5._ 

KustodkaKustodka
Dům U Zlatého prstenu, Týnská 630/6, P-1, 

www.ghmp.cz. Otevřeno 10.00-18.00, 
zavřeno Po

Projekt Start-up II je druhým cyklem pro 
mladé umělce, který si klade za cíl zviditelnit 
nejmladší české umění a bezplatně je zpří-
stupnit všem návštěvníkům. V pořadí šestým 
vystavujícím v projektu je Petr Dub, absolvent 
Ateliéru malířství 3 Fakulty výtvarných umění 
VUT v Brně, a současný doktorand Ateliéru 
intermédia téže fakulty. Název výstavy odka-
zuje ke správci uměleckých, muzejních sbírek, 
památkových objektů, knihovny apod.

28. 4.-31. 5._ 

se kterým se každý umělec popral po svém. 
Tradice domácích úkolů vznikla v galerii před 
šesti lety, přičemž od samého počátku se Do-
mácích úkolů účastní kolem šedesáti českých 
výtvarníků. Je na co se koukat.



tel.: 608 142 219



Útěk ze Sibiře
Tenhle fi lm má všechny předpoklady k tomu, aby člověka 
v kině unudil k smrti. Je to totiž snímek o vězních ze 
sibiřského gulagu, kteří utečou a vydají se na hodně dlouhou 
cestu přes celé Rusko, Čínu, poušť Gobi, Tibet a Himaláje až 
do Indie, kde je snad čeká konečně svoboda bez komunistů.

Ú těk ze Sibiře je prostě přes 
dvě hodiny dlouhý film, ve 
kterém jde parta špinavých 

vězňů pěšky 6500 kilometrů hezkou 
krajinou (National Geographic do filmu 
nalilo peníze, takže vidíme pár záběrů 
přírody jak z jejich dokumentů). Přesto 
je to výborný film. Důvod? Natočil ho 
australský režisér Peter Weir, který ve 
své filmografii nemá jediný nepovedený 

film. Za svou šestatřicetiletou filmař-
skou kariéru natočil zatím pouze třináct 
filmů a je to jeden skvost vedle druhé-
ho. Útěk ze Sibiře je vlastně první film 
od na Oscara nominovaného Master and 
Commander z roku 2003. A Peter Weir 
opět ukazuje, že sice točí v Hollywoodu 
a za hollywoodské peníze, ale jeho fil-
my budou vždycky jiné, originální a bez 
kompromisů.

kulturníkulturní servis_tip měsíce _kino
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film o cestě, ne o lidech
Ačkoliv by každý druhý režisér udělal 
z Útěku ze Sibiře emocionální vydírání, 
Peter Weir udělal film spíše o cestě nežli 
o lidech, kteří se na ní vydávají. Ačkoliv 
by si o to film přímo říkal – občas o to do-
konce vyloženě žadoní – ale Peter Weir 
nikdy nevydírá a to ani v momentech, kdy 
sedmero hrdinů začíná postupně odpadat. 
Neznamená to, že ve filmu nejsou silné 
scény – jsou a je jich tam spousta, ale ni-
kdy nejsou plné slz a hereckých exhibicí. 
Všechno vře tak nějak pod povrchem, ne-
nápadně a o to silněji to dokáže na diváka 
zapůsobit.

utéct ve skutečnosti není možné
Útěk ze Sibiře vychází z knihy The Long 
Walk od Slavomira Rawicze, polského 
vězně, který se dostal do gulagu a něja-
kou dobu tvrdil, že tuhle cestu do Indie 
zažil. Dokument z BBC poté dokázal, že si 
to celé vymyslel a zatím nikdo, kdo tvr-
dil, že podobnou cestu v době 2. světo-
vé války učinil, to nemohl dokázat, ale na 
tom příliš nezáleží. Útěk ze Sibiře totiž 
není dokument, ale je to film o zoufalých 
lidech, kteří, jak sami říkají, „raději zemřou 
na svobodě“ než za ostnatým drátem. Že 
jim to věříte, za to mohou 
zejména herci. Jim Sturgess 
hraje de facto hlavního 
vůdce skupiny uprchlíků, 
polského vězně, kterého 
do gulagu dostala manžel-
ka, když ji začali sovětští 
komunisté mučit. On chce 
zpátky domů a své ženě 
chce odpustit. V partě je 
také pan Smith v podá-
ní Eda Harrise, Američan 
s tajemstvím. Je tam také 
Valka (naprosto geniální 
Colin Farrell), ruský mafián, 

který si útěk s ostatními vynutí nožem na 
krku. A jsou tam i další a později se k nim 
přidá i čtrnáctiletá Polka v podání Saoirse 
Ronan. Všichni mají svůj příběh, který se 
postupně dozvídáme, ne všichni vydrží 
až do konce. Ale ačkoliv někteří zemřou, 
nevyvolá to tolik emocí, jako to velké fi-
nále, kdy se všechen ten zmar, zima, vedro 
na poušti, špína a snaha „utéct komunistic-
kému režimu za svobodou“ promění ve 
výbuch emocí jako už dlouho u žádného 
filmu.

dlouhé čekání na další film 
Peter Weir prostě opět dokázal, že jde 
o jednoho z nejlepších žijících režisérů. Je-
nom škoda, že na jeho další film budeme 
muset čekat spoustu let.        M. Hrušková

►

_info_ 

Od 7. 4.
USA 2010 (The Way Back)
režie: TPeter Weir 
hrají: Colin Farrell, Mark 
Strong, Jim Sturgess, Ed Harris, 
Saoirse Ronan
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Česká herečka nešetřící úsměvy 
a energií, kterou jsme mohli vi-
dět ve snímcích Rafťáci a Ženy 
v pokušení, se brzy vrátí na 
plátna kin v očekávaném velko-
filmu Lidice.

veronika 
kubařová:

_film
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Již brzy dorazí do kin snímek Lidice, ve 
kterém jste se ujala roli Aničky. Mohla 
byste nám přiblížit svojí postavu?
Je to dívka Anička, která sama nemá lehký 
osud, přesto se snaží být pozitivní a ještě 
pomáhat druhým. A nebojí se aktivně ales-
poň malou měrou zapojit do odboje.

Musela jste o roli Aničky hodně bojo-
vat?
O natáčení Lidic jsem slyšela a hrozně se mi 
to líbilo. Když mi pak zavolali, jestli bych 
narychlo nemohla, že dochází ke změnám 
v obsazení, byla jsem nadšená, podřídila 
tomu program a vrhla se do toho.

Je vaše postava fiktivní, nebo má reálný 
předobraz?
Má reálný předobraz. Jen myslím, že se ta 
dívka jmenovala jinak.

konkrétním vás scénář oslovil (pomine-
me-li vážnost samotné tragédie)?
Vývojem té postavy a to, čím vším si projde. 
A také to, o kolika lidských osudech může 
rozhodnout lidská zaslepenost a netoleran-
ce.

Jak se vám spolupracovalo s režisérem 
Petrem Nikolaevem?
S panem režisérem velice dobře. Byl do celé 

věci zapálený a velmi pozorný a soustředě-
ný. Když jsem ho teď viděla ve zvukovém 
studiu na postsynchronech, najednou byl 
o něco uvolněnější a veselejší. Byla to asi ob-
rovská tíha a zodpovědnost, zodpovídat za 
takový projekt. Dvakrát tolik, když ho musel 
přebírat po nemocné Alici Nellis.

Jaká vládla na place atmosféra?
Celý štáb byl složen z nejlepších fi lmařů 
u nás. Měla jsem chvílemi pocit, že točím 
Hollywoodský fi lm. Skvělá koordinace štábu 
a profesionalita. Velké množství komparzis-
tů, dobových kostýmů, vozidel, lokací. Byl to 
ohromný zážitek.

Taktéž se na vás diváci mohou těšit v ko-
medii Westernstory. Námět téhle kome-
die o městečku, kde si lidé na western 
nejen hrají, ale rovnou jím žijí, zní sympa-
ticky střeleně. Na co konkrétně se divá-
ci v případě Westernsotry mohou těšit?
Je to opravdu střelená komedie, plná zajíma-
vých postaviček a osudů jednotlivých oby-
vatel. Zajímavé také je, že i Westernstory, 
stejně jako Lidice, v podstatě vzniká podle 
skutečné události, protože podobný pří-
chod do tohoto „světa“ zažil Mário Kubec 
na vlastní kůži, když se i se ženou a rodinou 
do toho městečka odstěhoval. Je to mile a s 
nadsázkou podaný příběh malé komunity lidí, 
žijících ve svém světě.                Michal Liška



Thajská masáž, neboli Nuat Phen Boran, je staro-
bylým uměním původně předávaným z učitele na 
žáka v rámci buddhistických chrámových škol. Díky 
velké oblibě se rozšířila po celém Thajsku a stala se 
uznávanou metodou udržení dobrého zdraví. Dnes se 
těší thajské masáže velké oblibě v Evropě i u nás.

rezervace:
Golden Kinnaree, Revoluční 4 

Praha 1 - Nové Město 
tel.: +420 734 477 211

hotel City-Central, 
Sokolská 21, Praha 2

tel.: +420 242 430 003

hotel Globus - 
Golden Kinnaree 

Gregorova 10, Praha 4 
tel.: +420 732 526 877

Po předložení této stránky 
obdržíte 25% slevu 

z ceny masáže!

nabízíme:
• Tradiční thajská masáž
• Thajská masáž nohou 
• Masáž zad a šíje
• Protistresová masáž hlavy a obličeje
• Thajská olejová aroma masáž
• Královská thajská bylinková masáž
• Horké lávové kameny
• NOVINKA: čtyřruční aroma masáž od dvou masérek
velkoobchod/maloobchod:
• Prodej originálního zboží z Thajska

www.goldenkinnaree.cz

“Thajské masáže, které navštěvují celebrity”
(na fotografiích zpěvačka Marta Jandová, 
modelka a Miss Kateřina Průšová, a další ...)
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Jsem číslo čtyřiJsem číslo čtyři
USA 2011 (I Am Number Four) 

režie: D. J. Caruso
hrají: A. Pettyfer, T. Olyphant, T. Palmer, D. Agron 

John Smith je mimozemšťan, co náhodou vy-
padá jako hrozně sympatický chlapec, po 
kterém pojedou holky. Jenomže má na sobě 
znamení a jiná rasa mimozemšťanů, poněkud 
ošklivějších a zlověstnějších, tyhle mimozemš-
ťany, co vypadají jako lidi a schovávají se na 
Zemi, postupně likviduje. John je číslo čtyři,  
a je na řadě. Díky tomu začne objevovat své 
speciální schopnosti, které mu snad pomohou 
se ubránit. Film vychází z populární knižní série 
pro mladé čtenáře. Náš názor: Je to v pod-
statě variace na Stmívání. Jenom místo upírů 
a vlkodlaků jsou tu mimozemšťané.

od 7. 4._ 

Láska a jiné závislostiLáska a jiné závislosti
USA 2010 (Love and Other Drugs)

režie: Edward Zwick
hrají: A. Hathaway, J. Gyllenhaal, J. Greer

od 7. 4._ 

Je to fi lm o vzestupu léku viagra a jeho úspěchu. 
Zároveň jde o romantickou komedii  s trochou 
drama. Jake Gyllenhaal hraje bývalého studen-
ta medicíny, který praštil se školou a nějakou 
dobu se fl ákal. Měl ale talent na ukecávání lidí. 
Zprvu ho využíval zejména k balení holek, 
později jako reprezentant farmaceutické 
fi rmy, když nutil doktorům léky. Do toho, jak 
se mu začíná rozjíždět kariéra, rozjíždí se mu 
také vztah s Maggie (Anne Hathaway). A pak 
narazí na zázrak – na modrou pilulku. Náš ná-
zor: Ačkoliv fi lm příliš nefunguje na rovině ko-
mediální, bohatě to vynahrazuje ta romantická 
a dramatická. A ten závěr, panečku!

Zdrojový kódZdrojový kód
USA 2011 (Source Code)

režie: Duncan Jones
hrají: J. Gyllenhaal, V. Farmiga, M. Monaghan,

Kapitán Colter Stevens (Jake Gyllenhaal) je 
pověřen opravdu zvláštní misí. Jednou se 
probudí v těle úplně cizího člověka ve vlaku, 
který má co nevidět vybouchnout. A velení 
má pak popsat, co viděl. Armáda se totiž 
snaží najít atentátníka opravdu nezvyklým 
způsobem – zjistili, jak přenést člověka do 
těla někoho jiného v konkrétním čase. Vždy 
jen na osm minut, zato opakovaně. Colter 
Stevens tedy musí v těchto krátkých časo-
vých úsecích zjistit, kdo stojí za atentátem. 
Náš názor: Režisér Duncan Jones dokazuje, 
že jeho geniální prvotina Moon nebyla žádná 
náhoda. Ten člověk má obrovský talent.

od 7. 4._ 
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NeznámýNeznámý
USA/Francie 2011 (Unknown)

režie: Jaume Collet-Serra
hrají: L. Neeson, D. Kruger, J. Jones, A. Quinn

Když se po autonehodě probudíte v komatu 
v Berlíně, asi to není moc příjemný pocit. Ještě 
horší to má ale doktor Martin Harris (Liam Ne-
eson). Ten se také probudil z komatu, ale jeho 
vlastní žena ho nepoznává a za jeho samot-
ného se vydává úplně cizí člověk! Není divu, 
že začne přemýšlet o tom, zda se skutečně 
nezbláznil, jak se mu snaží všichni naznačit.Ale 
jakmile po něm začnou jít nájemní zabijáci, je 
jasné, že tady se děje něco hodně podezřelé-
ho. Náš názor: Pěkně odsýpající akční thriller, 
během jehož sledování chcete neustále vě-
dět, co se bude dít dál a jak se to celé vyvrbí.

od 14. 4._ 

Odnikud někamOdnikud někam
USA 2010 (Somewhere)

režie: Sofi a Coppola
hrají: S. Dorff , E. Fanning, Ch. Pontius, B. Del Toro

od 14. 4._ 

Vřískot 4Vřískot 4
USA 2011 (Scream 4)

režie: Wes Craven
hrají: N. Campbell, C. Cox, E. Roberts, D. Arquette 

Před lety vlastně tahle hororová série spus-
tila vlnu krvavých hororů, která se nezasta-
vila dodnes. A přitom už první díl si vlastně 
dělal, tak trošku skrytě, z tohoto typů hororů 
legraci. Wes Craven se vrací s dalším pokra-
čování, ve kterém vystupují všichni přeživší 
z předchozích dílů, aby byli dost pravděpo-
dobně zamordováni někým, u koho bychom 
to ani trošku nečekali. Pokud jste viděli, ja-
kýkoliv předchozí díl ze série Vřískot, hned 
budete doma. Náš názor: Ke scenáristické 
práci se vrátil Kevin Williamson, tvůrce jed-
ničky, a je to poznat. Vtipné hlášky a dialogy, 
nečekané situace, skvělý úvod a závěr.

od 14. 4._ 

Johnny (Stephen Dorff ) je velká hollywoodská 
hvězda, která má všechno – spoustu peněz, tři 
holky na každém prstě a ferrari. Není nic, co 
by si přál víc. Možná trošku klidu od novinářů 
a paparazzi. Jenže pak mu do života vstoupí 
něco, co mu ho celý změní a zcela mu to pře-
hází jeho priority. Johnnymu totiž na dveře za-
klepe jedenáctiletá holčička, která tvrdí, že je 
jeho dcerou. Jediná pozitivní věc, která vzešla 
z jeho nevydařeného manželství. Náš názor: 
Sofi a Coppola dokazuje, že zdědila režisér-
ský talent po tatínkovi. Snímek není tak úplně 
Ztraceno v překladu, ale pořád je to originál-
ní, chytrý, vtipný a skvěle zahraný příběh.
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Červená KarkulkaČervená Karkulka
USA 2011 (Red Riding Hood)

režie: Catherine Hardwicke
hrají: A. Seyfried, G. Oldman, L. Haas, V. Madsen 

Ano, tohle je pohádka o Červené Karkulce. 
Akorát zabalená do trošku moderního a hol-
lywoodského hávu. Což znamená, že je to 
Červená Karkulka s vlkodlaky a zamilovanou 
hrdinkou, která se zakoukala do někoho, kdo 
není tak úplně člověk. Nepřipomíná vám to 
něco? Další snaha napodobit úspěch Stmívání. 
Viktorie je zamilovaná do Petera, ale má se 
provdat za zámožného Henryho. Rozhodne 
se s Peterem utéct, jenomže zjišťuje, že Peter 
je... No, asi tušíte co. Náš názor: Vizuálně hez-
ké, ale příběh a přehrávané herecké výkony 
z toho fi lmu dělají spíše nechtěnou parodii.

od 21. 4._ 

Czech Made ManCzech Made Man
ČR 2011

režie: Tomáš Řehořek
hrají: J. Budař, K. Brožová, M. Šteindler, M. Písařík 

od 28. 4._ 

Jan Budař hraje ve fi lmu Czech Made Man 
takového podnikavého Čecha. V 80. letech 
si vydělává pokoutně prodejem Tankového 
praporu, po revoluci se živí podobnými způ-
soby. Vzestupy a pády se u něj střídají skoro 
se stejnou rychlostí jako ponožky. Jednou je 
na vrcholu a neví co s penězi, pak je zase ve 
vězení. Pokaždé si ale najde cestičku, kterou 
se vydat na vrchol. Osudy hlavního hrdiny 
sledujeme od 80. let až do současnosti a už 
upoutávky naznačují, že to bude jízda. Náš 
názor: Mladý režisér Tomáš Řehořek už svými 
předchozími fi lmy dokázal, že má velký talent 
a s každým jeho dalším fi lmem je lepší a lepší.

ThorThor
USA 2011 (Thor)

režie: Kenneth Branagh
hrají: Ch. Hemsworth, T. Hiddleston, C. Feore

Mnozí považovali tuhle komiksovou postavu 
jako nezfi lmovatelnou. Marvel se o to spolu 
s Kennethem Branaghem, hercem a režisé-
rem, pokusili. Thor je bůh. Sice zbavený svých 
schopností a poslán za trest na Zem, ale přes-
to bůh. Nějakou dobu se mezi smrtelníky musí 
aklimatizovat. Jelikož mu v tom pomáhá věd-
kyně Jane Foster, v podání Natalie Portman, 
jde mu to dobře. A lidi mu tak nějak přirostou 
k srdci, takže když je pak začne ohrožovat 
Thorův bratr, rozhodne se je bránit. S pomocí 
svého kouzelného Thorova kladiva. 
Náš názor: Film jsme zatím neviděli, ale upou-
távky nevypadají moc dobře.

od 28. 4._ 





Můžete klidně namítat, že hrát The Wall bez původní 
sestavy Pink Floyd prostě není ono, ale Roger Waters 
Pink Floyd založil, psal jim písničky a stojí za tím 
nejlepším, co kdy tahle kapela vytvořila. 

Už nejsem tak mladý, jak jsem bý-
val a navíc nejsem někdo jako B. 
B. King nebo Muddy Waters, ne-

jsem skvělý vokalista nebo skvělý instru-
mentalista. Ale pořád mám uvnitř oheň. 
Pořád mám co říct. Ještě mám v sobě 

něco posledního, co chci světu sdělit,“ 
to řekl Roger Waters, když představoval 
svůj velkolepý, megadrahý projekt s ná-
zvem The Wall Live – pravděpodobně 
poslední koncertní turné zakladatele le-
gendárních Pink Floyd.

kulturníkulturní servis_profil
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Roger Waters  
The Wall Live

_hudba

►►



multimediální produkce
The Wall Live je opravdu ambiciózní. Ne-
jenže je to poprvé od pádu berlínské zdi, 
co dostávají diváci možnost slyšet naživo 
hrané kompletní album The Wall od Pink 
Floyd, ale je to také velká multimediální 
produkce. Vlastně je to takový hudební 
muzikál, který stál 37 milionů liber. 

když už, tak všechno
Ostatně, samotné album The Wall z roku 
1979 je konceptuální rocková opera, který 
vypráví příběh od začátku do konce. Písnič-
ky z něj jen stěží lze hrát samostatně, když 
jedna navazuje na druhou. Proto se Roger 
Waters rozhodl, že pokud se nějaké pís-
ničky z této megaúspěšné desky mají hrát 
naživo, musí to být úplně všechny.

každá cihla jedno utrpení
The Wall je příběhem muzikanta Pinka, kte-
rý čelí rozpadu své skupiny v průběhu tur-
né a to ho vede k tomu, aby revidoval celý 
svůj život a začal si kolem sebe vytvářet 
jakousi ochrannou zeď, kde každá její cihla 
představuje jednu věc, která mu způsobila 
utrpení: dusivá atmosféra, příliš ochrani-
telská matka, zlomyslní učitelé, nevěrná 
manželka a stupidní fanoušci. Pink si před-
stavuje, že je fašistickým diktátorem a jeho 
publikum jsou jeho oddaní následovníci. Ve 
vyvrcholení příběhu se postaví svým muči-
telům a zeď se konečně rozpadne. Jakmile 
se však zeď zhroutí, ihned se začne zvolna 
zdvihat jiná zeď.
Roger Waters ale moderní verzi The Wall 
Live trošku posunul – zeď totiž nemusí 
být jen kolem jednotlivců, ale také kolem 
států, může být kolem církví, prostě ko-
lem všechno. The Wall roku 2011 už není 
jen příběhem samotného Rogera Waterse 
v krizi. Je příběhem celé společnosti a ce-
lého světa. Jenom se stejnou hudbou, která 
se dá vykládat mnoha způsoby.

projekce na obří zdi
V průběhu představení bude na pódiu 
vystavěna 73 metrů dlouhá a 11 metrů 
vysoká zeď, na kterou potom budou vel-
koplošnými projektory promítány různé 
záběry vztahující se k muzice, která právě 
hraje. Nejen ale to. Bude pyrotechnika, bu-
dou světla, budou speciální efekty a hlavně, 
bude Roger Waters.

nejlepší rockové album
Roger Waters byl mozkem a srdcem celé 
skupiny Pink Floyd. A to, že se rozhodl ješ-
tě předtím, než půjde defi nitivně nejspíš 
do důchodu, naživo ukázat jedno ze svých 
nejlepších alb a rozhodně jedno z nejlep-
ších rockových alb všech dob, je pocta 
a jedinečná příležitost.            M. Hrušková

►

_info_ 

Kdy: 15.–16. dubna od 20.00
Kde: O2 Arena, 
www.livenation.cz 
Vstupné: 1690-2490 Kč

_hudba►►



Máte za sebou Ivetka Tour, proč takový 
název?
Ivetka je naše kámoška a my jí chtěli udělat 
radost. I my máme radost, že máme konečně 
po dlouhý době seriózní název turné.

Pánové, máte tendenci během zimy ule-
tět do teplých krajů. Honza tráví leden 
v Thajsku, Jiří na Srí Lance a Matěj v Indii. 
Proč zrovna tam?
Prostě nás baví teplo, baví nás cestovat, 
baví nás Asie, cítíme se tam dobře. V mnoha 
ohledech líp, ne  tady, i když  je naše zem 
nejkrásnější na světě, o tom  žádná :)

Jedete si skutečně odpočinout, nebo 
jste takový ten aktivní druh cestovate-
lů, kteří musí neustále podnikat nějaké 
výpravy?
Nelze na to jednoznačně odpovědět, pro-
tože každý odpočívá jinak, nějak to tak mixu-
jeme, spíš  je to hodně poznávací, ale někdy 
taky zkejsnem na víc dní na nějakým pěkným 
místě.

Začínáte práce na nové desce. V jakém 
stádiu je příprava?

kulturníkulturní servis_ROZHOVOR

Máme nezvykle moc materiálu, v podstatě 
bychom mohli udělat dvoucédéčko, ale vlo-
ni nám jedno vyšlo, sice to bylo best of, ale 
i tak se nebudeme v tomto opakovat. Takže 
teď vybíráme, co tam vlastně dáme a co si 
necháme na někdy jindy.
Je už rozhodnuto o názvu alba?
Není, používáme provizorní název Pártyfl e-
ky, to jsou fl eky, který se některým jedincům 
udělaj po několikadenní kalbě na kůži. Ale asi 
u toho nezůstaneme.

Jak to u vás při tvoření písniček bývá? 
Kdo má hlavní slovo ohledně textů a kdo 
ohledně hudby? Nebo se navzájem dopl-
ňujete?
Je vítán každej, kdo něco přinese, zatím jsme 
to ale jen my, kdo u nás v kapele tvoří, ale 
samozřejmě nad jednotlivými písněmi de-
batujeme všichni. Hlavní a poslední slovo má 
vždy autor.

Co krom Ivetky Tour a alba máte je tě 
v plánu?
Sledujte www.wohnout.cz, kde se brzy ob-
jeví aktuální koncerty kromě jarní klubové 
šňůry.                                             Michal Liška

_hudba

Wohnout
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Mají za sebou Ivetka Tour a vrhají se na novou desku. O čem 
bude, jaký ponese název a jak vůbec takové „wohnoutí“ CD vzniká, 
nejen o tom jsme si povídali s Matějem Homolou.
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MANAO – Drums of China
Manao je, podobně jako Yamato, bubenická 
show, ale tahle má jedno velké lákadlo - 
celá kapela se skládá z šestnácti mladých 
sexy bubenic. Vznikli v roce 2001 v Číně 
a od té doby už procestovali celý svět. 
Až nyní se ale poprvé objevují v Evropě. 
Spojení krásných a zdánlivě křehkých 
bubenic a masivních až 350 kg vážících 
bubnů společně s dokonalou přesností, 
jiskrným zvukem a pulsující dynamikou dělá 
z jejich představení nezapomenutelný 
zážitek. Jedinečný efekt celého představení 
umocňuje sugestivní světelná show 
doplněná jevištními efekty.

BAUCHKLANG
Slovo bauchklang znamená v překladu 
něco jako „dobrý tón“. A ten tedy tahle 
skupina má. Už po pár vystoupeních se 
stali tihle beatboxoví králové miláčky 
českého publika. Ve své tvorbě mísí 
prvky elektronické hudby, dubu, triphopu 
a drum´n´bassu a kromě nadšení posluchačů 
hudby jim jejich muzika přinesla i několik 
ocenění. Na pražském koncertu budou 
představovat průřez svou tvorbou včetně 
jejich posledního alba Sings, které jim vyšlo 
v roce 2009. Jako předkapela vystoupí 
česká formace Le Pneumatiq.

6.4.
20.00

Divadlo Hybernia, Nám. Rep. 4, P-1, 

www.pragokoncert.com, 690-1590 

korun

VIJAY IYER & PRASANA & NITIN MITTA
Trio tvoří indoamerický klavírista a skladatel 
Vijay Iyer, čennajský (dříve madráský) kytarista 
a skladatel Prasanna, a rodák z indického 
Hyderabadu tablista Nitin Mitta. Jejich nejnovější 
projekt se jmenuje Tirtha, což v sanskrtu 
znamená tīrtha (THEER-tha) brod, mělčinu, kde 
lze snadno překročit řeku. Spirituální kontext 
slova tirtha se vztahuje k posvátnému místu 
blízko vody – je to prostor, kde se vytrácejí 
všední půtky a kde člověk snadno vstoupí 
do hlubšího a niternějšího stavu bytí. Tirtha je 
i příhodné pojmenování fenomenálního tria, 
v němž se představují tři energičtí hudebníci, 
kteří současně uznávají i přecházejí proudy 
tradice. Stejně je pojmenováno i jejich úchvatné 
nové album.

15.4.
19.00

Palác Akropolis, Kubelíkova 27, 

P-3, www.unitedislands.cz, 290 Kč

16.4.
21.00

Jazz Time, Krakovská 19, P-1, 

www.jazztime.cz, 350 Kč

_koncerty
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MILLENCOLIN
Dlouhá léta tahle švédská punková partička 
na svých koncertních turné míjela Českou 
republiku a fanoušci tedy museli za nimi 
vyrážet do sousedního Německa nebo 
Rakouska. Konečně se rozhodli zavítat 
také k nám. Vznikli v roce 1992 a už za pár 
let měli podepsanou smlouvu u nahrávací 
společnosti Epitaph, kterou vlastní kytarista 
Bad Religion, a která objevila takové 
kapely jako NOFX nebo Off spring. Jejich 
nejpopulárnějším opusem zůstává dodnes 
Pennybridge Pioneers z roku 2000. Právě 
k desetiletému výročí této desky vyrazili 
na turné.

BELLE & SEBASTIAN
Není příliš indie skupin, které by se mohly 
pochlubit tím, že zcela vyprodaly arénu 
Hollywood Bowl. Tehdy hráli v Los Angeles 
s losangeleskou fi lharmonií. Vznikli v roce 
1996 v Glasgow. Protože nečekali, že 
by o první desku byl velký zájem,  vyšla 
pouze v počtu tisíc kusů. Nic méně se po 
ní zaprášilo. Pak se tyhle desky prodávaly 
až za 500 liber, protože se z nich stal 
výjimečný sběratelský kousek. To, co hrají, 
by se dalo s klidným srdcem označit za indie 
pop, ale to je dost široký pojem. Takže by 
mohlo stačit říct, že hrají kvalitní popovou 

16.4.
20.00

KC Vltavská, Bubenská 1, P-7, 

www.visproduction.cz, 430 Kč

muziku. Zatím vydali osm alb a ta poslední, 
Belle & Sebastian Write About Love, jim 
vyšla na podzim minulého roku.

ONE REPUBLIC
Americká kapela One Republic je důkazem, 
že v době internetu stačí, abyste hráli dobře, 
a někdo si vás všimne. Proslavili se nejprve 
na serveru MySpace, a až pak je přemluvila 
vydavatelská společnost, aby s nimi podepsali 
smlouvu. Bylo to v roce 2006 a rok nato už 
vydali debutovou desku Dreaming Out Loud. 
Když jste v roce 2008 zapnuli rádio, jejich 
Apologize z tohoto alba tehdy hrálo neustále. 
Tenhle song se stal obrovským hitem a One 
Republic získalo slávu i mimo internet. Ostatně, 
rádiovou rotaci tohoto singlu překročilo pouze 
Bleeding Love od Leony Lewis. Produkoval ji 
zakladatel One Republic, Ryan Tedder...

18.4.
19.00

Roxy, Dlouhá 33, P-1, 

www.roxy.cz, 550 Kč

19.4.
19.00

SaSaZu, Bubenské nábřeží, P-7, 

www.punxnotdead.cz, 665 Kč
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KABÁT
O české kapele Kabát si můžete myslet, co 
chcete, ale člověk se musí neustále podivovat 
nad tím, jak obrovskou mají u nás sílu. Jejich alba 
patří k vůbec nejprodávanějším a mohou si 
dokonce dovolit dělat koncerty v obrovských 
arénách, které vyprodávají. S něčím takovým 
se žádná česká kapela pochlubit prostě 
nemůže. V roce 2010 vydali po čtyřech 
letech nové řadové CD Banditi di Praga 
a právě k němu se váže současné velkolepé 
turné, na kterém dělá 50 lidí v zákulisí, 
a cestovat budou po městech v několika 
kamionech. Prostě jako velká zahraniční kapela. 

GULO ČAR A ŠTĚPÁN MARKOVIČ
Pražský club u Václavského náměstí Jazz 
Time bude hostit populární brněnskou 
soul funkovou formaci Gulo Čar. Členové 
kapely přijedou na pozvání jazzového guru, 
saxofonisty Štěpána Markoviče. Gulo Čar 
získali před dvěma lety cenu Akademie 
populární hudby Anděl v kategorii world 
music za své předchozí album Baro Drom. 
Hrají romskými melodiemi ovlivněné písně 
na pomezí soulu a funku. Jádro kapely tvoří 
hudebníci, kteří spolupracovali již ve skupinách 
Futurum nebo Synergy. Se zpěvačkou 
Irenou Horváthovou vystupovali také jako 

21.4.
20.00

O2 Arena, Ocelářská 460/2, P-9, 

www.pink-panther.cz, 390-590 Kč

předskokani na pražských koncertech Jamese 
Browna a Gipsy Kings. 

DIPLO
Vlastním jménem Thomas Wesley Pentz, 
spíš známý jako Diplo. Jde o amerického DJ, 
producenta a skladatele, který už spolupracoval 
s takovými jmény jako je Tiesto, Laidback Luke 
nebo Busta Rhymes a dělal remixy písniček 
Kanye Westa, Bloc Party, Justina Timberlakea, 
CSS a dalších. Člověk by neřekl, co se může stát 
z obyčejného učitele. Byl to on, kdo pomohl 
zglobalizovat regionální podoby taneční muziky 
jako brazilský Baile funk nebo angolské Kudoro. 
Byl to on, kdo objevil M.I.A., a kdo produkoval 
většinu jejich raných věcí, včetně hymny Paper 
Planes ověnčené nominací na cenu Grammy. 
A teď poprvé vystoupí v ČR.

22.4.
20.30

Jazz Time, Krakovská 19, P-1, 

www.jazztime.cz, 200 Kč

4.5.
21.00

Lucerna Music Bar, Vodičkova 36, 

P-1, lucerna.musicbar.cz, 

505-1010 Kč

_koncerty
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Ikona světové techno scény DJ Rush se 
po dvou letech opět vrací do pardubic-
kého Ideonu. Pokud patříte mezi milov-

níky rychlým beatů, je pro vás tato jarní akce 
doslova povinností. S Rushem vystoupí na-
děje portugalského techna DJ Du´Art spolu 
se zástupci technomasters bookingu a to 
Agentem, Spiriakosem & Steenem, Golpem 
a The Keeperem. Počítejte s tím, že stejně

 jako před 
dvěma lety se 
Techno král 
opět opře do 
mikrofonu a vy-
hecuje celý daf 
do neskutečné 
euforie! A ještě 
jedna podstatná 
informace na 
závěr… DJ Rush 
popřeje „vše 
nejlepší“ DJovi 
Agentovi, který 
v den akce oslaví 
své narozeniny.

Ideon v Pardubicích, Jiráskova 1963, 
Pardubice. Vstupné 300-350 Kč. Více na 
www.technomasters.cz

TECHNO MASTERS: TECHNO MASTERS: 
THE KING IS BACKTHE KING IS BACK

V pořadí třetí ročník Festivalu otevře-
ných sklepů letos zahajuje sezónu 
ve sklepech pod Pálavskými vrchy. 

Třicítka vinařů z Pavlova, Popic, Strachotína, 
Dolních a Horních Věstonic představí ná-
vštěvníkům stovky vzorků vín ze svých skle-
pů. V nabídce festivalu opět nebude chy-
bět bohatý doprovodný program včetně 
pořadů o víně nebo gourmetského menu 
pro labužníky. Od roku 2009, kdy se festi-
val uskutečnil poprvé, představil celkem 25 

FESTIVAL FESTIVAL 
OTEVŘENÝCHOTEVŘENÝCH 

SKELPŮSKELPŮ

vinařských obcí a více než 160 vinařů ve čty-
řech vinařských podoblastech jižní Moravy.
V překrásném prostředí pod Pálavou čeka-
jí na návštěvníky jak velmi známá vinařství 
jako je například Gotberg, Sonberk nebo 
Reisten, tak opět i malí vinaři.
Od 10.00 do 21.00, resp. do 15.00 v kul-
turním domě Pavlov. Vstupné 790 Kč. 
Více na www.otevrenesklepy.cz

Do Brna se přesouvá tradiční 
série zápasů „Euro Hockey 
Tour“, které bývají pro českou 

hokejovou reprezentaci tréninkem před 
nadcházejícím mistrovstvím světa, kde 
bude Česká reprezentace obhajovat titul 
mistrů světa. V Brně se na konci dubna 
naše reprezentační sestava utká nejprve 
s Finskem, za dva dny s Ruskem a hned 
den nato s ruským týmem. Pokud by vám 
ani to nestačilo, v hale Rondo proběhnou 
ve stejném období také zápasy Švédsko-
Finsko a Rusko-Finsko. Všechny týmy bu-
dou velkými favority na mistrovství světa 
a České hokejové hry mohou ukázat, jak 
to asi bude na MS vypadat.
Hala Rondo, Křídlovická 911/34, Brno, 
www.eht.cz

ČESKÉ ČESKÉ 
HOKEJOVÉ HRYHOKEJOVÉ HRY
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Thajské masáže v Praze
Tradiční umění thajské masáže se téměř v nezměněné podobě praktikuje déle než tisíc let.

Thajská masáž zbavuje pocitů únavy, odstraňuje svalové křeče a nervové napětí, stimuluje krevní
a lymfatický oběh, činí svaly, klouby a šlachy volně ohybné.

Masáže provádějí speciálně vyškolené terapeutky z Thajska s dlouholetými zkušenostmi.

Shanti Thai Massage
Preslova (roh Kořenského ulice), 150 00, Praha 5

Otevřeno denně: 10-21 hod, Tel: +420 257 312 946
Email: info@massageshanti.cz

www.massageshanti.cz

přináší mír a rozvíjí důvěru v život



MIREK 
  ŠIMŮNEK

zpovědnicezpovědnice

50

__interviewinterview

Tvář herce a moderátora Mirka Šimůnka 
lze v současném showbysnysu jen sotva 
přehlédnout. Přestože mu mediální 
profi l, bez ohledu na jeho zahraniční 
i domácí úspěchy, vytvářejí především 
bulvární informace, věří, že bude mít 
dost pracovních příležitostí, aby si 
zajistil vlídnější reputaci.



to, s kým jsem seděl na baru. Ale to už je stan-
dard, který provází mou práci i mě samotného. 
No, nejsem sám. 

  V jednom rozhovoru jste řekl, že 
nechcete, aby Vás Češi považovali za stu-
pidního krasavce. Věříte, že se tenhle boj 
s českým naturelem, kdy pohledný se auto-
maticky rovná hloupý, dá vyhrát?
 Vy čtete tyhle články? To už je dávno. Bylo 
to cenzura redakce, ale s přimhouřenýma oči-
ma jsem něco přibližně podobného vyslo-

vil. Odpověď ohledně boje 
s českým naturelem by 
byla na samostatný roz-
hovor. Nemyslím ale, že 

otázka pohlednosti versus 
chytrosti je předsudek 

výhradně jen českého národa.

  Jak dlouho vydržíte o ženách nemlu-
vit nebo na ně alespoň nemyslet Vy?
 Dalo by se to počítat na sekundy :) Stejně 
jako každý chlap, který zjistil, co vše se v že-
nách skrývá. Jak by se dalo na ně nemyslet. Za-
jdu si na oběd, dám si skvělou svíčkovou a hned 
mě napadne, že je za ní žena. A následně, jak 
by bylo příjemné mít takovou, co ji umí doma. 
A kdyby uměla i všechno ostatní tak, jako vařit, 
měl bych doma anděla :)           Jana Lupoměská

►

_info_

_interview

narodil se v roce 1978 v Jilemnici• 
 vystudoval střední průmyslovou školu • 
strojní a Vyšší odbornou školu hereckou 
a moderátorskou
divadelní zkušenosti sbíral např. na • 
scénách Národního divadla, Divadla na 
Vinohradech, Divadla na Fidlovačce
na filmové plátno ho uvedly Troškovy • 
pohádky Z pekla štěstí I. a II.
 za zlom ve své kariéře považuje hlavní roli • 
v britském televizním filmu A Good Murder

nemyslet na ženy by se dalo 

počítat na sekundy

“
„

Q:

Q:

Q:

Q:

  Mirku, Vy jste se narodil v Jilemnici. 
To asi nepatříte k lidem, kteří stříhají metr 
do jara?
 Naopak. Stříhám hned několik metrů najed-
nou v bláhovém domnění, že to urychlí pří-
chod jara. Možná právě proto, že jsem vyrůstal 
v podkrkonoší, tedy v místě, kde zima trvá 
déle, nemám toto roční období moc v lásce. 
Každý rok přesvědčuji sám sebe, že z pocitu 
vzájemné nemilosti z toho jednou bude láska 
alespoň platonická.

  Předpokládám ale, že jste excelentní 
lyžař…
 Váš předpoklad mi li-
chotí, ale jsem excelentním 
lyžařem bez lyží :) Dejte mi 
do ruky, prosím, raději sáň-
ky a možná si zimní sportovní 
radovánky užiju. A navíc ve 
zdraví.

  Z Jilemnice jste odešel za herectvím 
do Prahy, ale i ta Vám byla po čase malá 
a šest let jste strávil v USA. Šest let je 
dlouhá doba, co Vás přimělo k návratu?
 Změna v soukromí, nabídka práce v seriálu 
tady v Čechách…

  V Čechách jste před odjezdem pře-
rušil veškeré pracovní závazky, uvědo-
moval jste si, že tím riskujete svoje slibné 
postavení v showbysnysu?
 Byl jsem si toho vědom. Stejně tak jako toho, 
že každá zkušenost z profesionální zahraniční 
produkce mě může po návratu jenom posu-
nout. Měl jsem i ten správný věk, navíc k tomu 
má dobrodružná povaha, touha poměřit své 
síly s nabízející se konkurencí. Byl jsem plný am-
bicí a to mě zatím nepřešlo. Bohužel pak opět 
silněji zafungoval bulvár než seriózní média, 
pro která by byl důležitější fakt, že další z té 
hrstky českých herců získal hlavní roli v zahra-
ničním fi lmu, který se opravdu zrealizoval než 

Q:

Q:
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Začátek nového roku bývá tradičně plný udělování růz-
ných cen za rok předešlý. Své ocenění mají už pátým 
rokem i designéři. V únoru byly v honosných kulisách 
Stavovského divadla vyhlášeny ceny Czech Grand Design 
a nejlepší oděvní designérkou za rok 2010 byla oprávně-
ně zvolena talentovaná Hana Zárubová. Seznamte se!

Hana ZárubováHana Zárubová 
No. 1 v české móděNo. 1 v české módě

Hana Zárubová je absolventka Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze a už 
od dob studií je velmi úspěšná. Její tvorba se od počátku dá charakterizovat 
jako novátorská a inovativní, založená na práci s netradičními materiály a prvky. 

První velký úspěch slavila s futuristickým modelem vytvořeným z průhledných hadiček 
naplněných barevnou tekutinou – získala tak 1. místo v pražském kole soutěže Smirnoff 
Fashion Awards a úspěšně postoupila do mezinárodního finále v Honk Kongu. Následo-
vala diplomová práce Airbag collection tvořená barevnými nafukovacími oděvy nebo 
kolekce Proces, na které designérka spolupracovala s Botanickou zahradou v Praze a své 
modely tak doplnila živým travním kobercem. Návrhářka prostě ráda chodí po nepro-
šlapaných cestičkách a realizuje projekty, na které by se jiní ani neopovážili pomyslet.

►►
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neoprénová saka a jiné svršky...
Poslední autorskou kolekci s názvem FIX-YOU 
představila Hana Zárubová v rámci Designblo-
ku 2010 a získala za ní Cenu šéfredaktorů za 
nejlepší módní kolekci a již zmiňovanou cenu 
Czech Grand Design. Kolekci tvoří 14 modelů, 
které lze uspořádat do pomyslné řady podle 
použitého materiálu. Výrazně řasené pláště 
z polyamidu vystřídají šaty z úpletového 
modalu, jejichž doplňky z neoprénu postupně 
přerostou v neoprénová saka a kabáty. Tech-
nologické vlastnosti neoprénu umožnily pře-
kvapivé tvarové modelování kolekce. „Přišlo 
mi zábavné pracovat s neoprénem jako s vlnou 
nebo lodenem a posunout tento ryze tech-
nický materiál někam jinam,“ vysvětluje Hana 
Zárubová. „Adjustace a některé detaily jsem 
si zase půjčila ze sportovních tašek.“ Technolo-
gické zpracování vycházelo z netradičně po-
užitých zdravotních pomůcek – ortéz, jejichž 
upravené verze v černé barvě zdobí neopré-
nová saka. Část kolekce se proto šila přímo ve 
výrobně ortéz. „Autorem plastických tisků na 

detailech ortéz a neoprénových kabátků je 
grafi cký designér Štěpán Malovec. Grafi cký 
design udělal tak, že tisky na modelech vypa-
dají, jako byste na ně nalepili štítky z požární 
bomby,“ doplňuje Hana Zárubová.

nová kolekce No.
Návrhářka tři roky působila také jako kreativ-
ní ředitelka české módní značky Pietro Filipi, 
dnes pro Pietro Filipi připravuje řadu oblečení 
pro volný čas. Kromě vlastní autorské kolekce 
navrhuje společně s grafi ckým designérem 
Štěpánem Malovcem limitovanou kolekci 
oblečení a doplňků No. Čerstvý titul Czech 
Grand Design prý návrhářce dodal hlavně vel-
kou dávku energie do další práce. „Právě vzo-
ruji novou kolekci pro No. První část kolekce 
bude exkluzivní řada modelů vybraných z ko-
lekce FIX-YOU, druhá část bude sportovnější 
- většinou v černé a šedé. A nakonec chystám 
třetí, letní část kolekce, která bude bílá jako 
nepopsaný blok - košile, sáčka a trička vás 
překvapí básnickou skrytou v brilantní bílé,“ 
plánuje designérka. Těšit se můžete třeba i na 
nové kožené tašky/boxy nebo neoprénovou 
vestičku, která působí spíše jako netradiční 
sportovní šperk.

seznamte se osobně...
Poslední dva dny v dubnu máte možnost 
se s designérkou i její prací osobně seznámit 
v rámci „open days“ v No. studiu na Jánském 
vršku. „Bude se zkoušet, parádit, občerstvo-
vat, povídat. A pozvali jsme si i hosta – desig-
nérku Kláru Šípkovou s její jarní kolekcí šperků 
do vlasů,“ těší se Hana. Pokud tuto zajímavou 
akci nestihnete, tak od poloviny května do 
konce června se nová letní no. kolekce bude 
prezentovat i v Minty Pop Up Shopu na Haš-
talském náměstí společně s modely dalších 
pěti českých návrhářů.          Alice Klouzková

No.studio
Jánský vršek 9/325, Praha 1

www.nofashion.eu

►►
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NÁKUPNÍ GALERIE ATRIUM         
Galerie Atrium je 
vzhledem ke své výborné 
dopravní dostupnosti 
metrem, tramvají 
i autobusem ideálním 
místem k nákupům 
i trávení volného času 
pro celou rodinu. Že 
se tu v prvé řadě myslí 
na zákazníky dokazuje 
i ta skutečnost, že má 
Galerie Atrium k dispozici 
defibrilátor, který umí 
v případě ohrožení života 
vyškolená obsluha použít.

Nákupní galerie Atrium se nachází 
na rohu Karlova náměstí a Resslovy 
ulice (je umístěna přímo nad výstu-

py z metra). Obchodní centrum okamžitě 
zaujme impozantním vnitřním otevřeným 
prostorem, v němž se pořádají různé akce 
a výstavy. V měsíci dubnu si pořadatelé 
přichystali ve spolupráci s pražskou ZOO 
výstavu fotografi í zvířat. Fotografi e jsou 
doplněny o podrobné informace. Taktéž 
lze v prostorách Atria adoptovat jedineč-

né panenky UNICEFu, jejichž zakoupením 
pomůžete dětem, které neměly v životě 
takové štěstí (a možnosti) jako děti v České 
republice.

Nákupní galerie Atrium zkrátka myslí na dru-
hé a to jak v péči o své zákazníky, tak formou 
doprovodných charitativních akcí. Rozsáhlou 
nabídkou obchodů, službami a pravidelným 
pořádáním nejrůznějších speciálních akcí 
jednoznačně dominuje Karlovu náměstí.

►
Galerie Atrium, Karlovo náměstí 10, Praha 2, tel. 225 952 500, 
www.nakupnigalerieatrium.cz
Otevřeno: Po–Pá 7.00–22.00, So 8.00–22.00, Ne 8.00–21.00
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Banka inspirovaná klienty“ je věrná 
svému názvu. O zákazníky se peč-
livě stará a bývá za to pravidelně 

odměňována. V nejprestižnější domácí 
anketě MasterCard Banka roku získala 
Raiffeisenbank třikrát titul „Nejdynamič-
tější banka roku“. Účtem roku bylo vyhlá-
šeno eKonto, v roce 2008 se stala bankou 
roku a tak bychom mohli pokračovat 
donekonečna. Proto neváhejte a rozšiřte 
řady spokojených klientů Raiffeisenbank. 
Nebudete litovat.
www.rb.cz

RAIFFEISENBANKRAIFFEISENBANK Zdraví máme jenom jedno a je tře-
ba si ho hýčkat. Patříte ke „šťast-
livcům“, kteří k životu potřebují 

kvalitní zdravotnické pomůcky? Pak vám 
100% přijde vhod prodejna Thuasne, kte-
rá se od roku 1991 orientuje převážně na 
výrobu ortopedických a sportovních ban-
dáží. Nespočet spokojených zákazníků je 
důkazem toho, že s Thuasne nemusí být 
život složitý.
www.zdravotnicke-prodejny.cz

THUASNETHUASNE  
zdravotnické zdravotnické 

pomůckypomůcky

Řetězec prodejen Billa má po 
celé České republice neuvěři-
telných 201 prodejen a zákaz-

níci na svého favorita nedají dopustit. 
Billa je oblíbená jak pro široký sortiment, 
který pokrývá i drogerii, domácí potřeby 
a papírenský sortiment, tak pro neustále 
akční nabídky. S Billou máte vždy jisto-
tu, že bude váš domov plný čerstvých 
a kvalitních surovin pro celou rodinu.).
www.billa.cz 

BILLABILLA►►

►►
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56 Fleur de Santé (neboli „květ 
zdraví“) si zamilují především 
dámy. Přírodní skandinávská 

péče o krásu je zaměřená na udržování 
rovnováhy s přírodou. Filozofi e fi rmy je 
prostá – základem jsou přírodní složky 
nejvyšší kvality, které jdou ruku v ruce 
se šetrností k životnímu prostředí. 
Tudíž žádné testy na zvířatech, žádné 
složky živočišného původu. Čistá pří-
rodní krása.
www.fl eurdesante.cz

FLEUR FLEUR DE SANTÉDE SANTÉ

Není to jen další lékárna. Je to 
Schlecker a to už něco znamená. 
Ojedinělý koncept v sobě kombi-

nuje moderní lékárnu se širokosortimentní 
drogerií. Lékárníci nejsou neinformovanými 
prodejci, ale plně kvalifi kovanou silou, která 
ochotně poradí s každým nákupem. Schlec-
ker se též může pochlubit vlastními léčivými 
přípravky a speciální kosmetikou.
www.schlecker.cz 

SCHLECKERSCHLECKER

Dovolená v zahraničí vyžaduje 
dobře zabalený kufr a pečlivý 
výběr samotné destinace. Za-

tímco s tím prvním se musí každý poprat 
sám, s tím druhým hravě pomůže CK Fis-
cher. Rozumné ceny, akční nabídky a sto-
procentní spokojenost zákazníků, to vše 
mluví ve prospěch této oblíbené cestovní 
kanceláře. S CK Fischer vaše starosti do-
slova uletí pryč.
www.fi scher.cz

CKCK FISCHER FISCHER►►

►►
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Finanční krize prohloubila neza-
městnanost. Máte již plné zuby 
posedávání doma a nic nedělání? 

Nečekejte, až se na vás usměje štěstí. Jdě-
te mu naproti do Manpower Inc., jedné 
z předních světových společností v oblasti 
personálních služeb. Stačí se jen vložit do 
rukou školených profesionálů a úspěch je 
zaručen. S Manpower najdete práci svých 
snů.
www.manpower.cz

MANPOWERMANPOWER

Nákupy jsou často vy-
čerpávajícím marato-
nem, který dá takzvaně 

„zabrat“ našim nohám. Není na 
škodu na chvíli zvolnit, k čemuž 
je ideální Coffee & Co. Kavárna je 
umístěna ve středu Galerie Atri-
um, díky čemuž můžete očima 
„nakupovat“ i pohodlně vsedě. 
Vedle lahodné kávy si současně 
můžete vychutnat výstavu foto-
grafi í, která je z kavárny krásně 
vidět.
www.coffee-co.cz 

COFFEE & COFFEE & CO.CO.

Důležitost sestřihu rok od roku 
sílí. Dnes již nejde jen o to „ne-
chat se střihnout“. Vlasy jsou 

styl, který odráží naši osobnost. V Hair 
City se nemusíte bát, že by nerozuměli 
vašim požadavkům. Zkušený personál si 
poradí s každým přáním a v případě po-
třeby sám poradí. Můžete si klidně vybrat 
účes celebrity. Po skončení budete vypa-
dat „na vlas“ stejně.
www.haircity.cz

HAIR HAIR 
IN IN FASHIONFASHION►►
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Být v obraze není nikdy na ško-
du. Ať už vám jde o přehled 
v domácí či zahraniční politice, 

holdujete drbavým novinkám ze světa 
celebrit, zajímají vás fi nance, sport, či 
jen hledáte nějaké ty křížovky na ukrá-
cení volného času, jednoznačně zaví-
tejte do trafi ky DON PEALO v Galerii 
Atrium. Nabízí standardní novinový 
a časopisový sortiment, DVD a přiro-
zeně i cigarety, doutníky a jiné kuřácké 
potřeby a nápoje.
www.donpealo.cz

TRAFIKATRAFIKA  
DON PEALODON PEALO

Kdo neumí cizí jazyk, jako by ne-
byl. Čeština je bezesporu krás-
ná, ale pokud chcete v dnešním 

světě opravdu uspět, nelze být „ztracen 
v překladu“. Pokud vládnete pouze naší 
mateřštinou (což se v dnešní době od-
ráží i na výši platu), určitě nepřehlédněte 
Berlitz. Osvědčená jazyková škola nabízí 
rychlokurzy, výukové programy pro do-
spělé i děti, překladatelské služby a do-
provodné akce.
www.berlitz.cz

BERLITZBERLITZ

Květinou nikdy nic člověk nezka-
zí. Květinářství v Galerii Atrium 
svým širokým sortimentem vy-

hoví i těm nejnáročnějším. Ať plánujete 
výročí, potřebujete udělat dobrý dojem 
na rodiče nové přítelkyně, chcete potěšit 
přítelkyni či jen udělat radost sami sobě, 
z rozmanitého množství nejrůznějších 
květin Květinářství Galerie Atrium si vždy 
vyberete to pravé.
www.budoni.cz

KVĚTINÁŘSTVÍKVĚTINÁŘSTVÍ

►►

►►
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Po nákupech je třeba doplnit síly. 
Proč to rovnou neudělat ve vel-
kém stylu? Řecká restaurace Ar-

temis, nabízející tradiční řecké pokrmy, 
je ideálním místem pro zakončení vyčer-
pávající nákupní šňůry. Tzatziky, špenáto-
vá či sýrová pita, suvlaki, musaka, kuřecí 
a vepřový gyros, pizzy, kalamáry a nemé-
ně chutná polední menu, tím vším si vás 
Artemis získá.
www.artemisrestaurant.cz

RESTAURACERESTAURACE  
ARTEMISARTEMIS

MÉDIA ZP působí v oblasti 
veřejného zdravotního po-
jištění od března roku 2009. 

Tato zdravotní pojišťovna s partnerským 
a rodinným programem pro své pojiš-
těnce a poskytovatele zdravotní péče si 
klade za cíl vytvořit přátelskou, rodinou 
pojišťovnu pro všechny, kterým záleží 
na jejich zdraví. Krédem MÉDIA ZP je 
„Jsme nablízku všem našim klientům.“
www.mediazp.cz 

ZDRAVOTNÍ ZDRAVOTNÍ 
POJIŠŤOVNA POJIŠŤOVNA 

MÉDIAMÉDIA

►►



Co vás vedlo k vytvoření projektu Auto-
škola národa?
Prostor na trhu. V Česku je plno tanečních, ku-
linářských a pěveckých televizních show, ale 
nikoho před námi nenapadlo udělat pořad pro 
více než pět milionů řidičů. Domnívám se, že 
tvůrce „televizní zábavy“ v životě nenapadlo, 
že sobotní poučování diváků o dodržování 
předpisů bude mít více diváků než Miss.

Čím se od sebe lišily dva odvysílané díly? 
Ve druhém díle bylo hodně vidět, že jsme 
prakticky obměnili realizační tým. Nárůst di-
váků o třetinu to jasně potvrdil. Co se týče 
schopností řidičů, v obou dílech se potvrdilo, 
že řidiči mají sklon zbytečně riskovat - nezvlá-
dají pravidla defenzivní jízdy.

Jsou podle vás čeští řidiči dostatečně „vy-
učeni“ dnešními autoškolami?
Asi tak jako absolvent jakékoliv jiné školy. Čers-
tvý medik také nemá schopnosti rutinovaného 
operatéra. Odborníci potvrzují, že je potřeba 
se neustále zdokonalovat, mnoho lidí si pama-
tuje, co se naučili před dvaceti lety, ale technic-
ký vývoj aut šel za tu dobu neustále kupředu.

Co je nejčastější chybou nebo slabinou čes-
kých řidičů?

NEJEZDĚMEJAKO HOVADA!

téma měsíce_auto-moto
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Česká televize odvysílala během krátké doby dva zábavní 
pořady, jež měly za úkol kromě pobavení diváků také zjistit, 
jací jsme my Češi řidiči. Na podrobnosti jsme se zeptali spo-
luautora pořadu Pavla Buršíka ze společnosti Aimon s.r.o.

Asi ono riskování a neznalost pravidel defen-
zivní jízdy. Vedle toho i takové „detaily“ jako, 
že většina těch, co léta řídí, si neumí správně 
seřídit sedačku, volant a správně zabrzdit. Při-
tom právě to jak sedíte a držíte volant, rozho-
duje o tom, jestli včas zabrzdíte. 

Je dobré vyzkoušet si mimořádné situace 
v některém z výcvikových středisek?
Určitě! Jak na sobě, tak i na ostatních členech 
realizačního týmu jsem to viděl naprosto jasně. 
Před zvládnutím krizové situace si ale většina 
lidí musí osvojit i zmiňované sezení a nastavení 
volantu. Sám jsem před kurzem seděl tak, že 
bych si při vážnějším nárazu zlámal obě ruce, 
protože jsem měl volant moc daleko.

Připravujete další díl? Na co bude případ-
ně zaměřený?
Uvažujeme o pokračování a určitě se zase za-
měříme na techniku jízdy a prověřování závaž-
ných situací. 

Máte nějaké doporučení, jak by se měli naši 
řidiči chovat, aby ubylo nehod?
Odcitoval bych motto Moniky Absolonové, 
která se letos zúčastnila přímo ve studiu a „spá-
chala“ nejméně přestupků: „Nejezdit jako to 
hovado“.                                              Michal Liška
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Mostecký autodrom patří mezi nejznámější 
motoristické závodiště u nás. Kromě toho, 
že se tam pravidelně odehrává například 
mistrovství světa tahačů, je známý i proto, 
že jeho součástí je i areál Centra bezpečné 
jízdy. Tam si může vyzkoušet všelijaké řidič-
ské dovednosti i obyčejný smrtelník. Areál 
Centra bezpečné jízdy je jednoznačně nej-
větším a nejmodernějším výcvikovým a tes-
tovacím zařízením svého druhu v České 
republice. Větší, či menší areál určený pro 
výcvik bezpečné jízdy totiž bývá součástí 
většiny závodních okruhů po celém světě. 
Podstatnou informací také je, že je to jeden 
z mála polygonů, kde si můžete za určitých 
okolností připsat chybějící bodík!

Rovněž autodrom v Sosnové u České Lípy 
je vyhlášeným motoristickým závodištěm, 
ale i tam se můžete mnohému naučit, nebo 
si připsat zpět odebrané body. Zaměřují 
se tam především na zvýšení bezpečnosti 
silničního provozu a umožnění řidičům zís-
kat správné návyky potřebné pro ovládání 
automobilů v krizových situacích. Centrum 
kurzů bezpečné jízdy je díky rozsáhlé re-
konstrukci areálu, která probíhala téměř 
po celý rok 2009, druhým akreditovaným 
školícím střediskem řidičů umožňujícím 
„odpočet“ bodů. V Sosnové také funguje 
půjčovna. Takže, když budete chtít, můžete 
si zapůjčit nějaký závodní speciál a zařádit si 
na okruhu tak, jako to dělají profíci.

► ►
www.autodrom-most.cz www.autodrom.cz

AUTODROM MOST
Tvrzova 5, 434 01  Most-Souš 
tel. 476 449 970

AUTODROM SOSNOVÁ
Sosnová 200, 470 01 Česká Lípa
tel. 487 874 900

téma měsíce_auto-moto

Po zimě to bývá s našimi plechovými miláčky všelijaké. Tam drnčí to-
hle, tam zase svítí tamto, v zadu něco bouchá… Po zimě je prostě čas 
navštívit s našima „dvoustopáčkama“ pana doktora. Pokud nechcete 
„vykrvácet“ ve značkovém servisu, poohlédněte se po alternativě. 
Nejlépe po menším servisu, který nemusí vydělávat na byrokratic-

kého molocha. Jedním takovým je autoservis 
Jana Nováka ve Strašnicích. Jsou seriózní, 
šikovní, rychlý a hlavně pracují za rozumné 
ceny. V podstatě nabízejí všechny služby, 
které můžete od autoservisu a nedávno také 
i od pneuservisu očekávat. Po zimě si určitě 
nechejte prohlédnout nápravy, které jsou 
kvůli výmolům obzvlášť namáhané.
►

www.autoservis-jn.cz

AUTOSERVIS 
JAN NOVÁK
Korytná 47/3, P-10,
tel. 602 283 039



tel.: 737 902 532

Pod Pekárnami 300/17, Praha 9 - www.1autoskola.czPod Pekárnami 300/17, Praha 9 - www.1autoskola.cz

 Skupina B . . . . . . 8.250,- Kč
 - 4 vyuč. hod. navíc k základnímu výcviku = kombinovaný výcvik

  - 2 vyuč. hod. SUV Mitsubishi Pajero, jak na silnici, tak i v lehkém terénu

  - 2 vyuč. hod.  řídit Mercedes 220E s automatickou převodovkou

 Dále skupiny
AO+B - 11.250,-  AN+B - 12.357,- C - 10.875,-

AKCE JARO 2011 od. 1.4. 2011 do 15.5.2011
na všechny skupiny ŘO (A, B, C, CE, D, DE, T)

s tímto inzerátem můžete nárokovat:
1.000,- Kč slevu na sk. B

500,- Kč slevu na sk. A (nelze kombinovat s jinou akcí)
www.autoconsult.cz

nový vozový park, včetně Octavií II 2010
dlouholetá tradice, mladý kolektiv

platnost kuponu do 31.8.2011, spol. Autoconsult s.r.o. si vyhrazuje právo na zrušení/prodloužení akce

Autoškola 
AUTOCONSULT
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ORIGINÁLNÍ RECEPTY
FILIPA VESELÉHO
A ROSTI PUŠPACHERA

PizzaPasta.cz
Inspirace ze světa top gastronomie

PizzaPizzaPastaPasta.czczPPiizzzzaaPasta..cczz
Inspirace zeI i

Máte své originální recepty? Pokud ano, tak nám je pošlete do redakce. My 

Máte své originální recepty? Pokud ano, tak nám je pošlete do redakce. My 

necháme naše kulinářské experty pokrmy uvařit, nafotíme je a pustíme do 

necháme naše kulinářské experty pokrmy uvařit, nafotíme je a pustíme do 

světa v následujícím vydání.

světa v následujícím vydání.



TATARÁČEK Z LOSOSA  
... s černými olivami, salátem rukola a pažitkovým pestemu

POSTUP:
Filet z lososa si důkladně opláchneme a na-
krájíme na malé kostičky, přidáme jemně 
nakrájenou červenou cibulku, nasekané 
černé olivy, sójovou omáčku, limetkovou 
šťávu, sůl, pepř a 1 cl olivového oleje 
a dáme do ledničky na pár minut marino-
vat. Zatím co se nám tataráček marinuje, 
připravíme si pažitkové pesto…

Pažitku si nasekáme a vložíme ji do mixéru, 
přidáme piniové oříšky, olivový olej, par-
mezán, sůl, pepř a vše rozmixujeme.
Krásně marinovaný tataráček z lososa si 

Ingredience na přípravu polévky 
pro 4 osoby:
fi let z lososa bez kosti a kůže 300 g
menší červená cibulka
černé olivy bez pecky 100 g
lžíce sójové omáčky kikoman
olivový olej 3 cl
lžíce limetkové šťávy
salát rukola 80 g
pažitkové pesto 8 cl
sůl, pepř 

Ingredience na pažitkové pesto: 
čerstvá pažitka 80 g
piniové oříšky 40 g
olivový olej 7 cl
parmezán 40 g
sůl, pepř

gastrookno

upravíme do formy na talíři, přidáme ru-
kolu, kterou jsme promíchali s olivovým 
olejem a pažitkovým pestem a můžeme 
podávat.
Doporučujeme podávat s domácím chle-
bem nebo s opečeným křupavým toas-
tem.

Tip na závěr: 
výbornou kombinací je také, když lososa 
nahradíte čerstvým tuňákem, a v případě, 
že nemáte rádi pažitku, tak si můžete při-
pravit bazalkové pesto.



KACHNÍ PRSÍČKA 
SE SEČUÁNSKÝM PEPŘEM
…angreštovou omáčkou a pečeným 
bramborem

POSTUP:
Kachní prsíčka si očistíme a kůži si lehce 
nařízneme (vytvoříme mřížku). Takto upra-
vená kachní prsíčka si osolíme a na kůži si 
nastrouháme sečuánský pepř, přidáme oli-
vový olej 4 cl a necháme pár minut mari-
novat. 

Připravíme si rozpálenou pánev a prsa v ní 
důkladně opečeme z obou stran asi 5 mi-
nut, než se nám kůžička zapeče. Prsíčka pak 
přendáme na pekáček a dáme do trouby 
rozpálené na 180 °C na 14 minut (prsíčka 
se pečou kůží nahoru). Do pánve pak přidá-
me olivový olej a zpěníme na něm jemně 
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Ingredience pro 4 osoby:
kachní prsíčka 800 g
sečuánský pepř 30 g
menší cibulka
máslo 50 g
čerstvý angrešt 200 g
lžíce medu
portské víno 4 cl
cukr 40 g
brambory 900 g
olivový olej 9 cl
sůl, pepř

nakrájenou cibulku, přidáme cukr a podlije-
me portským vínem a vložíme opláchnutý 
angrešt. Necháme krátce povařit, než nám 
angrešt změkne, a odstavíme.

Upečená kachní prsíčka nakrájíme, přelije-
me angreštovou omáčkou, kterou jsme ješ-
tě před výdejem zahustili máslem a ochutili 
solí a cukrem, a přidáme upečené brambory.

Tip na závěr: 
pro nejlepší chuť kachních prsíček dopo-
ručujeme připravovat medium, jsou pak 

opravdu hodně šťavnatá a měkká.
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LETNÍ PUDINK
Z ČERSTVÉHO OVOCE

POSTUP:
Vymažte šest forem o objemu 1,5 dcl. 
Vyložte formy chlebem. Velikost nařezá-
ním upravte tak, aby se snadno do formy 
vešel.
Do pánve dejte cukr s vodou, jemně za 
stálého míchání nechejte rozpustit, pak 
uveďte do varu a vařte 2 minuty. 
Ponechejte stranou 6 větších jahod na oz-
dobení. Do sirupu přidejte polovinu malin 
a zbytek ovoce, větší jahody rozkrojte na-
půl a nad malým plamenem vařte do měka, 
tak aby neztratily svůj tvar. 
Přendejte ovoce a něco šťávy do forem 

Ingredience pro 4 osoby:
máslo na vymazání 
bílý chléb 6–8 plátků
moučkový cukru 75 g
voda 3 dcl
jahody 225 g
maliny 500 g
černý rybíz 175 g
ostružiny 175 g
lístky máty na ozdobu 
zakysaná smetana

a proložte dalšími plátky chleba. Okraje 
forem zalijte menším množstvím šťávy, aby 
se chléb dobře namočil. Přiklopte talířkem, 
zatěžkejte, nechejte zchladnout, pak dů-
kladně vychlaďte. 
Zpracujte zbylé maliny v mixéru nebo šle-
hači nebo je propasírujte (přes nekovový 
cedník). Přidejte dostatek ovocné šťávy 
k vytvoření řidší konzistence. 
Vyklopte na talířky a přelijte malinovou 
šťávou. Ozdobte snítkami máty a ulože-
nými jahodami a podávejte se zakysanou 

smetanou.
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LOUIS LOUIS AMRSTRONGAMRSTRONG
Vinohradská restaurace Louis Armstrong patří, co se interiéru týče, mezi 
špičku. Jídlo nám sice chutnalo, ale k mimořádnosti trochu chybělo... 

Sympaticky vyhlížející re-
staurant Louis Amrstrong 
v Italské ulici na Vinohradech 

nás zaujal originálním zobrazením 
svého menu na ulici, mající podobu 
otočného válečku (představte si 
staré jízdní řády z vlakových ná-
draží a otočte je do horizontální 
podoby). Při vstupu na nás podnik 
zapůsobil dobře. Podzemní prostor 
je velmi útulný a díky členitému roz-
ložení nevypadal prázdně i v době 
našeho „testu“, kdy bylo zákazníků 
poskrovnu. Díky šikovnému řešení prostoru 
je současně atmosféra intimní, neboť zde 
není přehnaně otevřený prostor, kdy si host 
připadá jak v letištní hale, kde mu „každý vidí 
do talíře“. Jednoznačně sympaticky na nás za-
působilo „hudební ladění“ podniku, kytarou na 
stěně počínaje a obrázky jazzmanů konče. Na 
obsluhu jsme sice čekali pouhý okamžik, zato 
nás nemile překvapilo, že jsme nebyli hned 
po obdržení menu dotázání, zdali nechceme 
něco k pití. Na obranu obsluhujícího číšníka je 
třeba podotknout, že váhavý rozjezd spoleh-
livě vyrovnal následnou obsluhou.

příliš moc může škodit
Tamní nabídka je ohromná. Menu ukrývá ne-
skutečné množství pokrmů, jejichž názvy jsou 
psané tak malým písmem a těsně u sebe, že se 
člověk těžko orientuje. Příliš obsáhlá nabídka 
je ale nejen nepraktická, ale i z kulinářského 
hlediska nevyhovující. 

jatýrka dobrá, ale suchá
Nejprve jsme vyzkoušeli drůbeží játra po pro-
vensálsku. Pěkně naservírovaná porce voňa-

vých jatýrek udělal dojem. Ovšem předkrmu 
chyběl přeliv či redukce, a naopak přebýval 
česnek, byť soudíme, že používají čerstvý. To 
je naprosto v pořádku – ale s mírou, bychom 
prosili. Překrm rozhodně nepatřil mezi kuli-
nářské dno, ale určitá „suchost“ jej na výsluní 
vynést nemohla.

pórek jako obloha?
Coby hlavní chod jsme si nechali doporučit 
místní specialitu - kuchařův gulášek. Opět 
bezchybně naservírovaný pokrm, kde nechy-
běla dostatečná porce masa. Rovněž barva 
vykazovala správné „gulášové“ parametry. 
Ovšem, co nás trochu zarazilo, byla obloha. 
Dát k jídlu jako oblohu pórek, nám přišlo  vr-
cholem optimismu. Na talíři má být čistě to, 
co je poživatelný. Tím nechceme říct, že by 
pórek nebyl poživatelný, ale upřímně, kdo si 
na něm opravdu pochutná?“ Jinak povedený 
guláš nás oslovil. Snad jen možná, že dneska 
měl kuchař nějaký super česnekový den, což 
z guláše dělalo tak trochu pikantní směs – ale 
proti gustu žádný deputát, přeci jen to byl 
„kuchařův gulášek.

Italská 30, P–2 tel. 777 539 077, www.louis-armstrong.cz 
Otevřeno 11.00–23.00, So, Ne 17.00-23.00



Jazzový klub a restaurace Jazz Time
Největší jazzový unikát v Praze

Dvě patra živé hudby, v jednom z nich vstup každý večer zdarma!
Krakovská 19, Praha 1, 110 00 (pár kroků od Václavského náměstí)

Telephone: +420 222 212 994 (rezervace, vstupenky), www.jazztime.cz 

Při minimálním počtu 20 osob poskytujeme  ZDARMA:
pronajmutí prostor baru, welcome drink pro každého hosta, malé občerstvení 
(chipsy, tyčinky, oříšky), dárek pro oslavence 500 Kč, dort pro oslavence, hudba 
a jednoduchá narozeninová výzdoba interiéru dle přání oslavence a věrnostní karta 
se slevou 20%. Každou středu probíhá v clubu Jo´s GARÁŽ COCKTAIL LADIES NIGHT 
jednotná cena pro dámy na všechny nabízené druhy koktejlů 50 Kč. Pro pány je 
připraven Captain Morgan Spiced za 29 Kč.

MALOSTRANSKÉ NÁMĚSTÍ 7, PRAHA 1, WWW.JOSBAR.CZ/?GARAZ, TEL.: 774 328 182

NAROZENINOVÉ   PÁRTY

Při 
pro
(ch
a je
se s
jjed
přip

MALOSTRANSKÉ NÁ



AL PADRINO
Jindřicha Plachty 27, P-5, tel. 721 457 
392, www.alpadrino.cz
Pokud máte rádi útulné podniky, kde se kloubí 
historie s moderní gastronomií, pak vám musíme 
doporučit pizzerii al Padrino. Najdete ji v členi-
tém suterénu činžovního domu na Smíchově, pár 
korků od metra Anděl. Pizzu tam připravují pod-
le původních receptur v originální peci, živené 
dřevem. Ale nejen pizza tam chutní skvěle. Ne-
chybí ani masové speciality, steaky či rizota. Na 
své si ale přijdou i milovníci ryb a plodů moře.

ARTEMIS
Karlovo nám. 10, P-2, tel. 724 817 016, 
www.artemisrestaurant.cz
Zřejmě poslední pražský přírůstek mezi řec-
kými restauracemi najdete v prvním patře 
Nákupní galerie Atrium. Artemis je restaurace 
zaměřená především na originální pelopo-
néskou kuchyni. Pánem kuchyně je rodilý Řek 
a svému řemeslu opravdu rozumí o čemž se 
můžete přesvědčit. Tzatziky, špenátová nebo 
sýrová pita, suvlaki, musaku, kalamáry, řecká 
vína i známá anýzovka ouzo, a mnoho dalších 
jídel a nápojů můžete v Artemis ochutnat.
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HLOUPÝ HONZA
Školská 12, P-1, tel. 222 230 036, 
www.hloupyhonza.cz
Víte, jak vypadá taková pravá česká hospoda 
21. století? Pokud ne, určitě se zajděte podívat 
k Hloupému Honzovi. Tam totiž vsadili do domácí 
klientelu, zvyklou na staročeskou tradici. Hospoda 
nese přívlastek „1. Original hostinec Rudolfa Jelínka 
v Praze“. Asi tušíte, odkud bude pocházet bohatá 
nabídka lihovin. Kromě toho tam točí šest druhů 
premiových piv. O kuchyni se není třeba dlouze 
zmiňovat. Podává se vše, co vařili naše babičky.

CHAPADLO
Nuselská 44, P-4, tel. 241 404 337, 
www.chapadlo.com
Nuselská restaurace Chapadlo se vyznačuje 
komplexně moderním pojetím.  Zdařile pro-
pracovanému interiéru s čistými liniemi a pří-
rodními prvky  sekunduje moderní gastrono-
mie. Každý měsíc jsou připravovány speciální 
nabídky pokrmů. Ve specialitách podniku pak 
najdete i čtyřsetgramové steaky. Využít mů-
žete také nabídky poledního menu. Nápojový 
arzenál naplňuje rozsáhlá nabídka piv od Sta-
ropramenu a vín z celého světa.



RESTAURACE 
SVATÉHO IGNÁCE

“Krásné prostředí, luxusní interiér, nádherná zahrádka, skvělé pivo, široký sortiment kořalek, 
nápojů a vín. Výborná kuchyně a příjemný personál. To je jen malý výčet toho co na Vás 

v Restauraci Svatý Ignác čeká. Přesvědčte se sami a uvidíte, že se sem rádi zas vrátíte jak už 
jen pro potěšení tak i pro uskutečnění narozeninové párty, promoce, svatební hostiny, nebo 

rozlučky se svobodou. Zkrátka důvod se vždy najde.” 
Ječná 5, 120 00, Praha 2

tel.: 224 919 555, mobil: 724 931 125
www.svatyignac.cz

RESTAURACE
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nově otevřeno

IRISH PUB O`BRIEN
Janovského 36, P-7, tel. 283 923 195, 
www.pubobrien.cz
Dvoupatrová irská restaurace O`Brien v Hole-
šovicích nabízí originální prostředí. Můžete si 
vybrat návštěvu klasického irského pubu v pří-
zemí, nebo sestoupit do podpalubí pirátské lodi 
kapitána Hooka. V O`Brien se točí tmavý irský 
Guinnes, kvasnicový Hoogarden, klasický Pilsner 
Urquel, tradiční Staropramen, keltský Velvet či 
lahodný Cider. K jídlu se podává česká kuchyně, 
steaky, pečená kolena, žebra nebo křídla.

JÁMA PUB
V Jámě 7, P-1, tel. 224 222 383, 
www.jamapub.cz
Bezpochyby se dá označit za stálici pražského 
pohostinství. Za dobu svého působení, která trvá 
bezmála deset let, si dokázala vydobýt prestiž 
a je známa po celém světě. Schází se zde kos-
mopolitní společnost, tudíž můžete procvičit 
své jazykové schopnosti. Protože je založena 
v americkém stylu, lze si pochutnat na pravých 
amerických burgrech, kterým zdatně sekunduje 
výběr mexických specialit.

_restaurace



MAGICKÁ ZAHRADA
Nuselská 114/159, P-4, tel. 261 214 
252, www.magickazahrada.cz
Na rozhraní Nuslí a Michle na vás restaurant s ne-
opakovatelnou atmosférou. Vytříbené designo-
vé prvky, které plynule přecházejí z interiéru do 
kouzelné venkovní zahrady umocní vaše pocity 
z této vyhlášené restaurace. Nejenom výborná 
kuchyně a jedinečné steaky (v létě doplněné 
o masa z venkovního grilu), ale i krásný pohled na 
přírodní scenerii z prosklené zimní zahrady jsou 
hlavní devizou této oázy klidu nedaleko centra.

JAZZ TIME
Krakovská 19, P-1, tel. 222 212 994, 
www.jazztime.cz
Díky své lokaci a živé hudbě ve dvou patrech, 
patří jazzový klub a restaurace Jazz Time k  abso-
lutnímu unikátu mezi pražskými jazzovými kluby. 
Restaurace nabízí nejen českou a italskou kuchyni, 
ale i balkánské speciality na lávovém grilu. Ve 
večerních hodinách hraje k dobrému jídlu a pití 
živá hudba zdarma. Klub v suterénu nabízí denně 
koncerty skupin světoznámých jmen i komorních. 
Není možné, aby ti, kterým bije srdce pro jazz, 
ještě nenavštívili tuto jazzovou špičku.
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LIBOCKÝ DVŮR
Rybničná 1, P-6, tel. 220 517 542, 
www.libockydvur.cz
Restaurace se nachází v nově zrekonstruova-
ném selském stavení v Liboci. Doménou pod-
niku je stylový nábytek a dekorace. Na jídelním 
lístku najdete staročeskou domácí kuchyni. 
V létě můžete posedět na zahrádce s krásným 
výhledem na kostel sv. Fabiana. Výhodou jsou 
stavebně oddělené prostory pro kuřáky a ne-
kuřáky. Doporučujeme vyzkoušet tamní husí 
jatýrka na víně s brusinkami!

NA BLBYM MÍSTĚ
Štěpánská 49, P-1, tel. 224 247 299, 
www.restauracenablbymmiste.chytry.cz 
Stylová plzeňská pivnice, restaurace a hudeb-
ní bar Na Blbym místě se pyšní svou širokou na-
bídkou služeb. Výborně se tam najíte místních 
specialit, pochutnáte si na dobře ošetřeném 
tankovém plzeňském pivě, podíváte se pro-
střednictvím devíti plazmových televizorů 
na atraktivní sportovní přenosy, nebo si skvě-
le zatrsáte v tamním klubu až do pěti do rána. 
Pozoruhodný je členitý interiér s dostatkem 
soukromí.



Stylová pivnice, restaurace a noční Music ­ bar

tanková Plzeň 12°
poctivá česká kuchyně

Možnost poádání oslav a rautů
K dispozici je 200 míst

V teplých letních měsících je v provozu venkovní 
posezení

Velkoplošná projekce, velké plazmové televize

*
*
*

*

*
*

 Restaurace na Blbym místě, V Jámě 9 ­ Praha 1, 
tel.: + 420 224 247 299

 Otevírací doba: PO ­ NE  10:00 ­ 05:00 hodin

www.restauracenablbymmiste.chytry.cz
nablbymmiste@seznam.cz

Chcete zhubnout 
a udržet si 

p knou postavu?

Medworld s.r.o.
í anova 51a, 160 00  Praha 6 – B evnov

tel: +420 233 311 200, mobil: +420 724 321 090
e-mail: info@medworldstudio.cz

www.medworldstudio.cz

VacuShape Neinvazivní liposukce

NOVINKA –

Lymfodrenáž

Medworld s.r.o.
í anova 51a, 160 00  Praha 6 – B evnov

tel: +420 233 311 200, mobil: +420 724 321 090
e-mail: info@medworldstudio.cz

www.medworldstudio.cz



NA KOPCI
K Závěrce 20, P-5, tel. 251 553 102, 
www.nakopci.com
Restaurace sice disponuje menším prostorem, 
zato však prostorným sezením a vyhlášenou 
kuchyní. Skladba jídelního lístku je v porovnání s 
jinými méně obsáhlá, ale možná právě proto jsou 
pokrmy o to chutnější, protože se jim věnuje vel-
ká pozornost. Když se k tomu přidá ještě vynika-
jící obsluha a netradiční výzdoba interiéru, máme 
zde gastronomickou „lahůdku“. Pozor, jedná se o 
nekuřáckou restauraci.

PRAVĚK ...
Sokolská 60, P-2, tel. 224 941 938, 
www.pravek.cz
... DOBA KAMENNÁ, Patří do sítě restaurací 
Pravěk. Konkrétně tato provozovna se řadí 
mezi steak house. Pokud zavítáte právě sem, 
ocitnete se v opravdové době kamenné. 
Zvláštností je originální pravěký interiér, který 
nikde jinde neuvidíte, protože byl vyroben na 
zakázku a přímo na místě. Pravidelně pořádají 
show „Doba kamenná“, na které prezentují 
program pravěkých večerů. Doprovodnou hu-
dební kulisu zajišťují také živá vystoupení.
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PAPRIKA
Jateční 39, P-7, tel. 722 064 214, 
www.restauracepaprika.cz
Pokud při výběru restaurace upřednostňujete 
více chutnost a cenu jídel než luxusní nebo mo-
derní interiér, je Paprika tím správným místem. 
Z venku sice vypadá lehce omšele, ale tím se 
nenechte odradit. Protože se jedná o rodinný 
maďarský podnik, je více než jasné, které po-
krmy jsou zde k mání. V pátek se nevaří dle 
klasického jídelního lístku, ale přesto je vždy 
připravena nějaká maďarská pecka.

SIMON
Budečská 10, P-2, tel. 222 936 825, 
www.restauracesimon.cz
Interiéru vinohradské pizzerie Simon domi-
nuje perfektně navržené domácí prostředí 
okořeněné spoustou originálních a především 
nekýčovitých prvků. Výhodou podniku je 
rozdělení do menších salonků, z nichž si mů-
žete vybrat kuřácké či nekuřácké prostory. 
Dokonce jsou do restaurace dva vchody – pro 
kuřáky a nekuřáky. Na jídelním lístku najdete 
mezinárodní speciality s prvky balkánské 
a italské kuchyně.



TAKAHASHI SUSHI
Archeologická 2636/3, P-5, tel. 602 
430 044, www.takahashi.cz
Stále málo početnou rodinu pražských sushi barů 
rozšiřujeme o další přírůstek. Najdete jej hned 
u stanice metra Lužiny. V tamním zdařile kon-
cipovaném prostoru se snoubí moderní design 
s japonskou tradicí. Upozornit musíme přede-
vším na sympatickou obsluhu, výborně připrave-
né japonské delikatesy a zajímavé dekorace na 
stěnách. Oproti jiným sushi barům Takahashi dis-
ponuje letní zahrádkou s čerstvým vzduchem.

U DIVADLA
Pplk. Sochora 9, P-7, tel. 774 71 31 41, 
www.udivadla.cz 
Pohodová hospůdka nedaleko Strossmayero-
va náměstí je typická svou domácí atmosférou 
a skvělou pohostinností. Oceníte ji zvlášť v době 
obědů, kdy tam nabízejí okolo deseti hotových 
jídel. Vzhledem k tomu, že se jedná o restauraci 
mimo centrum, nemusíte se obávat žádných zá-
vratných cen, kvalita je přitom perfektní. Interié-
ru dominují masivní židle i stoly, kamenná podlaha 
a cihlové obklady. Točí se tam nejen plzeňské 
pivo, ale i legendární a stále oblíbená kofola. 

U BÍLÉHO LVA
Na bělidle 30/310, P-5, tel. 257 316 
731, www.ubileholva.com
Smíchovský Anděl není lokalita, kde byste měli 
problém najít hospodu. Jenže pokud budete hle-
dat hospodu, která má úroveň a styl, může to být 
problém. Ale ne, když znáte Starosmíchovskou 
pivnici U Bílého lva, jež byla založena l.p. 1889. Piv-
nice se pyšní dokonalou staročeskou atmosférou 
s mnoha typickými prvky a živou hudbou. Žízeň 
tam zaženete smíchovským tankovým ležákem, 
doplněným o pivní speciály. Vaše chuťové buňky 
uspokojí vynikající česká a mezinárodní kuchyně.

U EMY DESTINNOVÉ
Kateřinská 7, P-2, tel. 224 918 425, 
www.uemydestinnove.cz
Restaurace, která před necelým rokem a půl 
prošla obměnou, když změnila majitele. Ten 
dnešní je původem Američan a zároveň zastá-
vá funkci šéfkuchaře s bohatými zkušenostmi. 
Získal si velké renomé ve Philadelphii a Atlan-
tě. Skladba menu je tvořena mezinárodní ku-
chyní, především s prvky francouzské, italské 
a trochou asijské. Každou středu a čtvrtek od 
sedmé hodiny večerní se hraje živě na piano.

_restaurace
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U SANÍ
Karlínské nám. 13, P-8, tel. 224 815 702, 
www.restaurantusani.cz
Díky nedávné rekonstrukci působí U Saní do-
jmem nové luxusní restaurace, přestože jádro 
původního podniku se povedlo dokonale 
zachovat. Jedinečně členitý prostor prošel 
omlazující kůrou. Na jídelním lístku najdete me-
zinárodní klasiku plus mexickou kuchyni, kterou 
tamní kuchař skvěle ovládá. Tanková Plzeň je  
pomyslnou třešničkou na dortu. Restaurace se 
také pyšní certifi kátem kvality piva!

U SLÁDEČKŮ
Vinohradská 142, P-3, tel. 267 310 378, 
www.usladecku.cz
U Sládečků je plzeňská restaurace což po-
znáte i díky prosklené podlaze u vchodu 
kde je vidět pivní tank a máte záruku lahod-
ného moku k opravdu kvalitním a chutným 
pokrmům. Ty jsou nejen velmi dobré, ale 
také skvěle naaranžované. Prostě „pastva 
pro oči“. Prostor vypadá moderně a vzduš-
ně. To vše společně s ochotným a profesio-
nálním personálem dělá z U Sládečků prvot-
řídní podnik.  

U SLEPÉ KOČIČKY
Milady Horákové 38/600, P-7, tel. 233 
371 855, www.slepakocicka.cz
Letenská creperie U Slepé Kočičky si zakládá 
především na vynikajících slaných a sladkých pa-
lačinkách připravovaných z pohanky. Na jídel-
ním lístku ale najdete také bohatý průřez me-
zinárodní kuchyní. Interiéru dominuje perfektně 
sladěný inventář, který si pohrává především se 
starým dřevem a kovářskými prvky. Patrně tam 
nenajdete žádný tuctový prvek, což vytváří 
skutečně jedinečnou domácí atmosféru.

VITTORIA
Evropská 689/148, P-6, tel. 235 353 
653, www.restaurace-menu.cz/vittoria
Pokud máte rádi italskou kuchyni a k tomu i 
stylové prostředí, važte cestu do Vokovic, 
kde se nachází pizzeria Vittoria. Někteří by 
na místě dnešní Vittorie mohli hledat pizzerii 
Rossini, ale už tomu tak není. Na jídelním lístku 
najdete samozřejmě průřez italskou kuchyní, 
ale nejen to. Objednat si tam můžete i speciali-
ty mezinárodní kuchyně. Vyzdvihnout musíme 
tamní vzdušný a prosvětlený interiér s dostat-
kem soukromí pro každého. 
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LA CASA LA CASA DEDE
LA HAVANA LA HAVANA VIEJAVIEJA
Klasický kubánský koloniální bar, ze kterého atmosféra 
karibských podniků doslova sálá. Koktejly, rum, doutníky 
a autentická hudba, to vše na návštěvníky v Casa Havaně čeká.

Je to podnik zařízený s neuvěřitelnou 
pečlivostí. Hodně dřeva, rumové spe-
ciality na každém kroku, karibská muzi-

ka a na stěnách fotografi e z Kuby (originálně 
nanesené na textilii). Casa Havana, ač v srdci 
Prahy, nabízí naprosto autentický kubánský 
zážitek. Kdo kdy měl to štěstí zavítat na 
Kubu, ten mi dá jistě za pravdu. Kdo to štěstí 
neměl, nemusí zoufat. V ulici Opatovická je 
zážitek 100%.
Podnik je rozdělen na tři části – barovou 
(přední část), místnost určenou ke klidnějšímu 
posezení (prostřední část) a salonek, vhodný 
k pořádání různých akcí, školení či konferencí 

(nechybí velkoplošná obrazovka). V letních 
měsících je kapacita podniku rozšířena o útul-
nou zahrádku.
Majitelé Casa Havana si na autentičnosti 
zakládají a návštěvník se proto může těšit 
na původní receptury (přirozeně nechybí 
i vlastní originální koktejly). Opravdu strhující 
atmosféru zažijete při kubánských večerech. 
Každou středu a čtvrtek od osmi do půlnoci 
totiž bar ožívá živou hudbou kubánských ka-
pel. Tanec je samozřejmě povolen.
Casa Havana je zkrátka stoprocentním ku-
bánským podnikem. Kdo by to byl v Praze 
čekal…

La Casa de La Havana vieja, Opatovická 28, P-1, tel. 222 523 858, 
www.casahavana.cz. Otevřeno 17.00–01.00, Ne 17.00–24.00
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Otevřít si v Praze kubánský bar jistě 
není nic jednoduchého . Jak na to, jsme 
se zeptali přímo majitele baru La Casa 
de la Havana vieja Pavla Dvořáka.

Proč jste se roz-
hodli pro kubán-
ský bar?
Rozhodnutí přišlo 
tak nějak samo. 

Byli jsme na dovolené na Kubě a ta jedinečná 
atmosféra nám po návratu chyběla. Zatoužili 
jsme po tom přenést část atmosféry do Prahy 
a tohle je výsledek.

Věděli jste, jak začít?
Měli jsme představu, ale sami bychom to ne-
zvládli. Ke spolupráci jsme přizvali jednoho 
z nejlepších barmanů, pana Aleše Půtu, s jehož 
pomocí jsme připravili odbornou a technolo-
gickou část. 

Z čeho máte největší radost?  
Z atmosféry, kterou oceňují i kubánské kapely, 
které u nás hrají. Dokonce nám jedna z hostují-
cích zpěvaček při první návštěvě řekla „sakra, 
tady to vypadá jako v jednom havanském baru, 
kam jsem chodívala“.

Co si máme představit pod pojmem de-
gustační rumová platíčka? 
Máme přes sto unikátních rumů z celého světa, 
včetně rarit. Zákazník má přirozeně možnost 
objednat si kterýkoli z nich sólově. Pokud ale 
neví, co přesně je podle jeho gusta, může vy-
užít výhodných degustačních platíček, která 
sestávají ze čtyř různých rumů. Jejich kombina-
ce je zvolena tak, aby zákazník mohl ochutnat 
různé typy tohoto destilátu. Právě pro rumy 
nabízíme čtyři různá platíčka (od nenáročných 
až po výjimečná). V případě zájmu lze samo-
zřejmě sestavit vlastní variantu.

Raritní rumy... O jak velké unikáty jde?
Většinou jsou to poslední lahve svého druhu, 
takže jsme třeba přivezli z Kuby jen půl lah-
ve. Ale díky bohu i za to! Ceny jsou přirozeně 
vyšší, ale takovéhle krásky se nepijí kvůli opití, 
ale kvůli výjimečnosti. Takovou menší raritkou 
je i kubánské pivo, které do kubánského baru 
jistě patří.

Slyšel jsem zde termín „návrat k původním 
recepturám“. Jak to chápat?
Nechci nikomu šahat do svědomí, ale mnoho 
koktejlů se dnes nepřipravuje tak, jak byly kdysi 
namíchány. My se snažíme držet právě původ-
ních receptur. Samozřejmě i v naší nabídce ne-
chybí nové koktejly, zpracované podle nejmo-
dernějších trendů barové mixologie. Vypíchl 
bych Plum New – Fashioned, kde je jako základ 
použitý rum Havana Club Anejo 7 Anos, který 
je infuzován sušenými švestkami. Nabídka kok-
tejlů je prakticky neomezená – zkušení barmani 
nemají v rámci tvorby koktejlů omezení.

A co ten malý zašpuntovaný soudek 
u vchodu? Na de-
koraci to nevypa-
dá…
Máte pravdu, ne-
vypadá, protože 
to dekorace není. 
Jde o náš vlastní 
rum, který jsme sami 
namíchali, a teď do-
zrává. Co vám budu 
povídat, máme tu 
zkrátka rum rádi 
(smích).
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ALOHA
Dušní 11, P-1, tel. 602 251 392, 
www.alohapraha.cz
Originální a multifunkční bar, který vás dostane 
ve všech směrech. Nádech havajského stylu 
Tiki mezi třicátými a šedesátými lety, pacifi cká 
kuchyně, k ochutnání spousty exotických 
koktejlů, dřevěný interiér a hudba vybraných 
DJs nebo vystoupení živých kapel. To vše dělá 
z Aloha Wawe Lounge jedinečné místo, kde 
zažijete atmosféru kouzelného místa zvaného 
Havaj.

BACK DOORS
Na bělidle 30, P-5, tel. 257 315 824, 
www.backdoors.cz 
Tento smíchovský hudební koktejl bar se sice 
nachází ve sklepních prostorách, nicméně jeho 
interiér je pěkný a vzdušný. Přes den funguje 
jako restaurant, ale ve večerních hodinách se 
promění v taneční klub. Pravidelně se tam po-
řádají party, na kterých znějí především hou-
seové rytmy. Ovšem můžou být podpořeny 
živými vystoupeními. Ideální místo ke strávení 
příjemného večera s dobrým pokrmem na 
úvod.

BEERFACTORY
Václavské nám. 58, P-1,  tel. 234 101 
117, www.beerfactory.cz
Novodobé pojetí, které je v dnešní době vel-
kým fenoménem a které je v podobě samoob-
služných stolů, najdete v hospodě nacházející 
se v suterénu Domu módy. Sami si tedy nače-
pujete tankovou Plzeň dle libosti nebo vám 
barmani namíchají zajímavé drinky. Pravidelně 
se pořádají koktejlové party a u našinců nejob-
líbenější míchané nápoje, mezi které patří na-
příklad Mojito, mají za bezkonkurenční ceny.

CLUB CLUB
Ovenecká 6, P-7, tel. 776 653 646, 
www.clubclub.cz
Club Club najdete v krásné letenské lokalitě 
kousek od parku Letná, hned za technickým 
muzeem. Club Club má dvě patra s úcty-
hodnou kapacitou, která dosahuje zhruba 
sta míst. V chilloutové zóně najdete i tolik 
oblíbený flipper a stolní fotbálek. Horní 
část s barem je vybavena také projekcí a na 
příjemném vyvýšeném posezení si můžete 
vychutnat širokou nabídku nápojů za velice 
příznivé ceny.
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DOG´S BOLLOCKS
Nádražní 82, P-5, tel. 775 736 030, 
www.dogsbollocks.cz
Tento podnik bychom mohli defi novat jako 
restauraci s diskotékou. Součástí celého pro-
stranství je taneční parket, na kterém si můžete 
zatancovat při pravidelných tanečních dýchán-
cích. Ve středu jsou na programu českosloven-
ské hity, čtvrtek se nese v duchu osmdesátých 
a devadesátých let. V pátek a sobotu vás roz-
tančí hity od osmdesátek po současnost. K tomu 
všemu výběr z více než sto dvaceti jídel.

DEJAVU
Jakubská 6, P-1, tel. 774 199 284, 
www.dejavuclub.cz
DEJAVU Club & Lounge patří mezi nováčky na 
poli pražské barové a klubové scény. Interiér 
ve stylu pop-artu nabízí dvě patra stoprocent-
ní atmosféry. Horní patro u vstupu slouží ke 
klidnějšímu posezení, dolní patro s obrovským 
parketem je určeno dětem noci. Horní i dolní 
místnost disponují vlastním barem, samozřej-
mostí jsou i oddělené boxy u tanečního parketu, 
kam se můžete se svými přáteli takzvaně zašít.
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MAD BAR
Plaská 5, P–5, tel. 775 122 256, 
www.madbar.cz
Skloubit gastronomické zařízení s galerií je 
rozhodně originální nápad. Mad Bar má vskutku 
zajímavý koncept. Nabízí svěží prostředí, ve 
kterém se dobře tráví čas, schopnou obsluhu 
a slušnou nabídku stálého lístku – vše za velmi 
rozumné ceny. Koncept Mad Baru je navržen 
tak, aby skvěle splňoval podmínky pro pořá-
dání různých společenských setkání. Firemních, 
narozeninových, svatebních apod.

LA CASA DE LA HA-VANA VIEJA
Opatovická 28, P-1, tel. 222 523 858, 
www.casahavana.cz
Koncepce tohoto baru je postavená na klasic-
kých kubánských barech, ale přitom je schopna 
ctít vysoké nároky zákazníků. Nádherný dřevě-
ný interiér je doplněn fotografi emi ze života na 
tomto ostrově. Kubu kromě Castra proslavily 
dvě věci, světoznámé doutníky a rum. Oba atri-
buty se zde vyskytují v hojné míře. Nabídka rumů 
čítá přes sto druhů z celého světa. Každý čtvr-
tek probíhají kubánské večery s živou muzikou.

LA CASA BLŮ
Kozí 15, P-1, tel. 723 446 002, 
www.lacasablu.cz
V této útulné a stoprocentně nekuřácké hospo-
dě zdařile ožívá atmosféra Jižní Ameriky. Brzy 
tam poznáte, že je to nenucený, ale živý podnik. 
La Casa Blů má happy hour do 18 hodiny, takže 
Starouš jen za 24 korun, k medovníku dostanete 
espresso nebo čaj zdarma, atd. Casa je zdobená 
dřevěným nábytkem, ke kterému pasuje stará 
původní dřevěná podlaha a memorabilia jako 
plakáty historických postav a spisovatelů, ponča, 
atd. Na jídelním lístku jsou čerstvé jihoamerické 

ZANZIBAR
Lázeňská 6, P-1, tel. 257 530 762, 
www.zanzi.cz
Zanzibar je jeden z nejstarších koktejlových 
barů, které vznikly v naší metropoli. Nachází se 
kousek od Karlova mostu. Místní barmani umějí 
perfektně namíchat i takové drinky, které téměř 
nikdo jiný nezná. A co víc, rádi se často nechají 
inspirovat znalostí zákazníků. Příjemnou zprávou 
pro dámy je pravidelná středeční „ladies night“, 
na které mají od sedmnácti hodin až do zavírací 
doby všechny míchané drinky za poloviční cenu.
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THE PUB
Veleslavínská 3, P-1, tel. 222 312 296, 
www.thepub.cz
Patří do řetězce Plzeňského pubu se samo-
obslužnými výčepními stoly. Rozdělen je na 
kuřáckou a nekuřáckou pivnici. Nejnovějším pří-
růstkem je cocktail bar hned u vchodu. Příznivci 
lahodného moku určitě zvolí některou z prvních 
dvou variant. Sami si mohou výtoč piva korigo-
vat, ale třeba také zasoutěžit v konzumaci. Sou-
těž se nevztahuje jen na tuto provozovnu, ný-
brž na všechny lokály včetně mimopražských.

U ZLATÉHO TYGRA
Husova 17, P-1, tel. 222 221 111, 
www.uzlatehotygra.cz
Vyhlášená pražská pivnice s několik desetiletí 
nepřerušeným provozem si zakládá zejména na 
dobré čepované Plzni a rychlé obsluze. Občas 
je zábavné pozorovat zdejší pivní fajnšmekry – 
někteří z nich poctili Tygra svojí návštěvou již 
v roce 1937. Otevřeno je stále od pondělí do 
neděle mezi 15.00-23.00. V tomto unikátu si ale 
opravdu budete mít problém sednout, proto 
se doporučují dlouhodobé rezervace nebo 
zkoušet štěstí mezi 15.00–18.00.

PLACEBO PUB
Jakubská 6, P-1, tel. 774 199 284, 
www.dejavuclub.cz
Najít v Praze bar, kde byste mohli i v týdnu 
posedět u dobrého pivka až do rána, je po-
měrně těžké. Placebo Pub je přesně místo, 
kam se vydat se záměrem prodloužené de-
baty. Stejně jako většina barů a hospod na 
Vinohradech, tak i Placebo obsadilo suterén 
činžovního domu. Sice tam nevaří, ale něco 
k pivu mají vždycky. Pivní nabídku tvoří bo-
hatý výběr od Staropramenu. 

U SEDLERŮ
Karlovo nám. 17, P-2, tel. 221 986 345, 
www.usedleru.cz
Stylovou plzeňskou restauraci U Sedlerů najde-
te ve stejnojmenném domě na Karlově náměstí 
- v místech kde stával do roku 1899 vyhlášený 
pivovar. Na jídelním lístku najdete domácí jak stu-
denou, tak teplou českou kuchyni, pečená masa či 
steaky. Výhodné polední menu je samozřejmostí. 
Čepují tam plzeňský prazdroj, který v letních 
měsících zvlášť dobře chutná na místní zahrádce. 
Pokochat se tam můžete sbírkou historických log 
Plzeňského prazdroje, namalovaných na zdech.
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ALCHYMISTA
Jana Zajíce 7, P-7, tel. 233 383 746, 
www.alchymista.cz
Nekuřácká cukrárna, kavárna a čajovna s jede-
náctiletou tradicí. Vytvořena je v retro stylu 
evokujícího období kaváren první republiky. 
Dominantou příjemného, dřevem obloženého 
interiéru je stropní malba znázorňující relikvie 
alchymie. Atmosféru starých dob dokresluje té-
matická hudba, nabídka denního tisku a čerstvé 
květiny. Propojením se sousední galerií Scarabe-
us si můžete prohlédnout exponáty galerie.

CAFÉ CAFÉ
Rytířská 10, P-1, tel. 224 210 597, 
www.cafe-cafe.cz
Módní kavárna, do které si můžete zaskočit 
nejen na dortíček a kávu. Po ránu jsou tam 
totiž nachystány výtečné snídaně, v odpo-
ledních hodinách si lze pochutnat třeba na 
kuřecích specialitách a kdo chce okusit něco 
nevšedního, jistě zvolí některou z ovocných 
polévek. Při návštěvě kavárny nezapomeňte 
mít připravený fotoaparát k zvěčnění někte-
ré z vašich oblíbených celebrit, jež sem velmi 
často zavítají.

CAFÉ FAUX PAS
Vinohradská 31, P-2, tel. 605 374 611, 
www.cafe-fauxpas.cz
Pohodová kavárnička, která je za dobu svého 
působení všem stejně známá jako význam je-
jího názvu. Dobré jméno si získala především 
výbornými palačinkami na slaný nebo sladký 
způsob. Zpestřením posezení u šálku kávy nebo 
sladkého dezertu je výhled na rušný život vino-
hradské třídy skrz velká okna do ulice. Přijďte 
se sami přesvědčit o nabízených kvalitách a ne-
musíte se bát žádného faux pas.

CAFÉ LOUVRE
Národní 22, P-1, tel: 224 930 949, 
www.cafelouvre.cz
Legendární kavárna Louvre vždy byla a stále 
patří mezi špičku pražského kavárenství. Její 
vznik se datuje již od roku 1902 a i v dnešní 
době pokračuje v zaběhlé tradici podniku. 
Mezi slavné klienty patří takový velikáni, kte-
rými byli Franz Kafka, Karel Čapek nebo Albert 
Einstein. Do správné kavárny od pradávna pat-
řil „sport“. Proto je zde možnost posedět při 
partičce šachu, nebo si dát kulečník. Skvělý tip 
na ranní snídaně!
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CELEBRITY CAFE
Vinohradská 40, P-2, tel. 222 511 343, 
www.celebritycafe.cz
Komplex rozprostírající se ve dvou podlažích 
nabízí útulné prostředí kavárny, restaurace a baru. 
Výborná mezinárodní kuchyně, v jejímž sortimentu 
se nachází také pestrý výběr snídaní – anglická, fran-
couzská, italská nebo tuzemská. Společně s množ-
stvím koktejlů za přátelské ceny se řadí tento pod-
nik mezi kavárenské skvosty. Při návštěvě se sami 
přesvědčíte o správně zvoleném názvu.

KAVÁRNA LUCERNA
Vodičkova 36, P-1, tel: 224 215 495, 
www.lucerna.cz
Tuto pohodlnou a stylovou kavárnu najdete v pa-
sáži Lucerna. Díky svému umístění patří, stejně jako 
celá pasáž, mezi architektonické skvosty. Ve svých 
útrobách nabízí jedinečnou možnost pro klidné 
strávení volného času před fi lmem nebo naopak 
pro živé diskuze týkající se právě skončeného fi l-
mového zážitku. Kavárna nabízí také vysokorych-
lostní bezdrátové připojení na internet zdarma.
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ZAPOMEŇTE ZAPOMEŇTE NA BĚŽNÉ STAROSTI!NA BĚŽNÉ STAROSTI!
Lidé, kteří pracují naplno, často touží prožít něco 
fantastického, nevšedního. Jak se dneska nejlépe 
odreagovat ví majitel agentury se specializací na 
adrenalinovou zábavu Jaroslav Kratochvíl.

V  
dnešní hektické době, kdy se 
všichni věnují práci a karié-
ře, stoupá potřeba relaxace. 
Mnoho lidí dává přednost „od-

počinku“ od všedních starostí ve formě 
adrenalinu, což jim umožňuje stále více 

specializovaných firem už i v Čechách. 
Ty už se dávno nezaměřují jen na akce 
pro firmy, jak by se mohlo na první po-
hled zdát, ale myslí i na jednotlivce, kteří 
chtějí prožít něco, co v běžném životě 
není dostupné. 

►
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Adrenalin ve vás vyvolá 
pocity, které vám umož-
ní na chvíli zapomenout 
na běžné starosti a vnořit 
se naplno do silného pro-
žitku, který adrenalinová 
zábava nabízí. Patří sem 
jednak klasické sporty, jako 
jsou lyžování, snowbor-
ding nebo plachtění, ale 
i takové druhy zábavy, jež 
zprostředkovávají právě 
agentury – sjezd na hor-
ském kole a speleologie 
(průzkum neprobádaných 
jeskyní), slaňování, rafting 
na divoké vodě, jízdy v of-
froadových autech, výlety 
na čtyřkolkách, let v závě-
su pod vrtulníkem, bungee 
skoky, tandemový seskok, 
lety v různých typech le-
tadel a větroňů a spousta 
dalších.

Péče od začátku do 
konce
Když upracovaný člověk za-
klapne dveře své kancelá-
ře, chce prožít něco nezapomenutelného. 
Nejjednodušší způsob, jak toho dosáhnout, 
je kontaktovat specializovanou agenturu, 
a ta už pro vás zajistí vše potřebné. Větši-
nou obdržíte poukaz a s ním se dostavíte 
na místo, kde pro vás bude připraven tým 
zkušených provozovatelů. Ten se o vás od 
začátku do konce postará. 

adrenalin v podobě hraček
Pokud si někdo přeje mít adrenalinový 
zážitek opakovaně, může si pořídit nový 

fenomén – adrenalinové hračky, přístroje, 
při jejichž používání stoupá tlak a adrena-
lin se rozlévá celým vaším tělem. Skáčete 
tak několik metrů vysoko, děláte salta na 
speciálních přístrojích, sjíždíte cesty na 
trojkolkách anebo jezdíte na dvou kolech. 
Výhodou takových hraček je, že je můžete 
mít doma, a tedy kdykoli po ruce.

Informace, které jste si právě přečetli, 
jsme získali při práci s našimi zákazníky, 
rozhodně nejde o žádné otřepané fráze. 
Teď už vám můžu jen vřele doporučit: Kdo 
jste to nezkusil, běžte do toho!

►
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SURFOVÁNÍ SURFOVÁNÍ PRO VŠECHNYPRO VŠECHNY
Pro ty, co chtějí trávit dovolenou u oceánu jinak než 
celodenním opalováním na pláži a válením v písku, se 
nabízí několik alternativ. Jednou z nich je i výuka surfování. 

Naučit se ovládat sur-
fové prkno je pro Če-
chy stále atraktivnější 

sport, a to i přesto, že většina 
z nás u oceánu nebydlí. Při tro-
še štěstí se k němu dostaneme 
jednou nebo dvakrát do roka. 
Když už kvůli ničemu jinému, 
tak alespoň proto, abyste vě-
děli, o čem se v pražských ba-
rech na jaře a na podzim mluví, 
byste si zážitek surfování na vl-
nách neměli nechat ujít. Po pár 
dnech v oceánu vám bude jas-
né, že sjet i jednu jedinou vlnu 
není nijak jednoduché, a že ty 
party českých surfařů, co jste 
prozatím potkali, na tom nej-
spíš nejsou o nic lépe než vy. 

I když je surfování téměř pro 
každého, zůstává i nadále adre-
nalinovým sportem, v jehož 
začátcích je pomoc profesio-
nálního instruktora nebo zkuše-
ného jezdce nezbytná. Vrháte-
li se do vln na vlastní pěst, bez 
jakýchkoliv zkušeností, vedení 
jen pár radami od kamarádů 
z hospody, stáváte se nebezpečnými neje-
nom sami sobě, ale také zkušenějším jezd-
cům, kteří se naučili surfovat dávno před 
vámi. Tento krásný sport a životní styl totiž 
není jen o značkovém oblečení a sluncem 
prohřáté pláži, ale především o respektu 

vůči přírodě, nevyzpytatelnému oceánu, 
místním jezdcům a všem, kdo to s deskou 
umí lépe než vy. Chcete-li se o surfování 
dozvědět co nejvíce, a přitom se vyhnout 
případným rizikům, zkuste se zúčastnit ně-
kterého ze surfařských kempů, které v sou-
časné době pořádají i čeští organizátoři. 
 

►
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nejprve práce, potom koláče
Po přihlášení choďte plavat a přitom se 
těšte na den, kdy nasednete do mikrobu-
su, který vás po dvaceti hodinách nepříliš 
příjemné cesty vyklopí přímo na pláži. Před 
vámi se vlní Atlantický oceán, kousek od 
vás je místo, kde se jezdí závody světové-
ho poháru v surfi ngu, za zády máte písečnou 
dunu a za ní pak surfařské bungalovy, kde 
budete následující týden bydlet. Zapomeň-
te na hodinky, čas a běžné plánování dne. 
Od této chvíle se budete řídit přílivem, 
odlivem a směrem větru. 
S největší pravděpodobností kolem vás 
projde několik opálených lidí, co už jsou 
v kempu déle, a budou koukat na oceán 
a používat slova, kterým prozatím nerozu-
míte. Nic si z toho nedělejte, za týden na 
tom budete úplně stejně. 

dlouhý žlutý nesmysl 
Přichází první večer, při kterém vám in-
struktoři z Itálie, USA nebo Anglie přidělí 
vaši první surfařskou desku. Na rozdíl od 
těch, co znáte ze surfařských videí, bude 
dlouhá, měkká, těžká a… s největší prav-
děpodobností se vám vůbec nebude líbit. 
Čekali jste malý, bílý surf s logem a máte 
místo něj dlouhý žlutý nesmysl? Ničeho se 
nebojte, další den za něj budete velmi rádi! 
Pak přichází první noc, nad oceánem svítí 
hvězdy a při usínání jsou slyšet nárazy vln 
o břeh. 

věřte v ideální podmínky
První lekce začíná v osm hodin ráno. Písek je 
studený a v neoprenu se nedá pohybovat. 
K tomu po vás instruktoři chtějí nejenom 
protažení, ale i běh po pláži! Po teoretic-
kém nácviku na písku jdete konečně do 
vody, kde vám první větší vlna připlácne 
surf přímo na čelo. Poprvé budete oprav-
du rádi za to, že je žlutý a pěnový. Každá 

►

_info_

K nejnavštěvovanějším, nejlevnějším 
a nejdostupnějším patří kurzy sur-
fingu ve Francii, blízko vyhlášeného 
městečka Hossegor, kde v červnu 
probíhá i Mistrovství ČR a SR v sur-
fingu. Na surfařský kemp se můžete 
přihlásit přes webové stránky ně-
které z cestovních kanceláří, které 
tyto akce pořádají. Nejdelší tradici 
a nejvíce zahraničních instruktorů 
má SURFTRIP (www.surf-trip.cz), 
který letos slaví páté výročí!

věc, co uděláte, bude špatně. A když bu-
dete mít pocit, že se vám něco povedlo, 
tak přijde instruktor a řekne, že takhle to 
tedy rozhodně nejde. Večer vás budou 
bolet ruce tak, že si ani neotevřete pivo. 
Při prvním videocoachingu se dozvíte, že 
ty vlny, co se vás celý den snažily zabít, 
byly ten den opravdu malé a jednoduché. 
V podstatě byste měli být rádi, že jste měli 
tak ideální podmínky. 

první vlna za tři dny
Po třech dnech to konečně přijde. Při ve-
černím promítání vidíte, jak jedete několik 
sekund na vlně. Máte z toho radost a dá-
váte si předsevzetí, že zítra jich sjedete 
nejméně deset. Přes noc ale přijde bouře 
a ke břehu přichází několikametrové ko-
losy. Ve vodě jezdí jen dva místní borci. 
S respektem pozorujete, co oceán dokáže, 
a volíte výlet do Španělska. Po návratu do 
Čech máte pocit, že jste zažili něco neoby-
čejného, trochu vám ještě šumí v uších a na 
ploše obrazovky máte svou první fotku na 
surfu. Usmíváte se, protože víte, jaká je to 
dřina. Poprvé jste na dovolené nezlenivěli 
a na rukou máte neobvykle velké svaly. Life 
is better when you surf!      Tereza Olivová



Čtyřkolky jsou skvělým lákadlem nejen 
pro pány, ale čím dál více i pro dámy. Díky 
unikátním jízdním vlastnostem pro ně není 
v terénu téměř žádná překážka. Chcete se 
o tom přesvědčit? Tak hlavně ne tak, že vy-
razíte někam do lesa a způsobíte tam pase-
ku. Obraťte se raději na profesionály, kteří 
vám nejenže zapůjčí vozítko šité na míru, 
ale disponují svou vlastní dráhou přímo 
v Praze-Troji. Vyhnete se tak třeba mno-
hatisícovým pokutám. A vezměte i malé 
kluky, protože ti si mohou zařádit nejen na 
čtyčkolkách, ale i s modely autíček řízených 
vysílačkou! Působivý areál téměř v centru 
Prahy je navíc i skvělým místem kde uspo-
řádat rodinou oslavu či fi remní večírek!

Pro ty, kteří si rádi něco dokazují, máme 
speciální „zážitkový“ tip. Vyzkoušejte si 
své dovednosti a svou sílu v jednom z nej-
lepších lanových parků v České republice. 
Najdete jej stylově zasazený do úžasné pří-
rody v okolí Slapské přehrady. Lanový park 
disponuje více než šedesáti překážkami ve 
třech dovednostních úrovních. A nemysle-
te si, že to bude nějaká nuda nebo odpočí-
várna. Místy se díky členitému terénu, který 
se rozkládá v kaňonu nad potokem, ocit-
nete ve výšce až dvacet metrů nad zemí. 
Nic méně se jedná o atrakci pro všechny, 
i pro ty méně odvážné. Po celou dobu vaší 
„opičí“ výpravy jste totiž bezpečně jištěni 
proti jakékoli předvídatelné i nepředvída-
telné události.

► ►
www.pujcovna-ctyrkolky.cz www.adrenalin-slapy.cz

PŮJČOVNA ČTYŘKOLEK
Na Kindlovce, P-8 (Pelc-TYROLKA), 
tel. 607 566 026

LANOVÝ PARK SLAPY
Nebřich (Netvořice), tel. 724 486 193

Tandemové seskoky padákem se dlouhodobě těší velké popularitě. 
Tahle adrenalinová atrakce pro odvážné má své kouzlo v tom, že vás 
letadlo vynese do výšky asi 4000 metrů a pak se zkušeným instruktorem 
v zádech padáte asi minutu volným pádem, než se 1500 metrů nad zemí 

otevře padák. Společností, které se tande-
movými seskoky zabývají je bezpočet, my 
přeživší však můžeme doporučit fi rmu Sky 
Walkers, která působí na letišti v Mostě. Kro-
mě toho, že s vámi skočí jeden ze zkušených 
instruktorů, mají i příznivé ceny a především 
moderní vybavení. Užijte si svých deset mi-
nut nepopsatelného zážitku! Nechte si svůj 
seskok natočit na DVD!►

www.muj-seskok.cz

SKY WALKERS
Letiště Most, 
tel. 602 325 395
nebo 602 325 394
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Chcete si vyzkoušet své dovednosti, ale 
nemáte moc času cestovat daleko z Pra-
hy? Pak zkuste tento jedinečný lanový 
park v Praze, který se nachází v atraktivní 
lokalitě Hostivařského lesoparku, neda-
leko hráze hostivařské přehrady. Díky 
jeho umístění v přírodě můžete spojit 
procházku, nebo výlet na kole s nestan-
dardním zážitkem v korunách stromů. Za-
žijete ideální mix zábavy, sportu, přírody 
a něčeho netradičního. Vyzkoušejte, jaké 
to je, procházet se nad zemí a nebojte se 
ničeho. Čeká tam na vás sedmnáct pře-
kážek a tři lanové dráhy. Na bezpečnost 
samozřejmě dohlíží proškolení a zkušení 
instruktoři.

V nabídce největší zážitkové agentury na 
českém trhu není o adrenalin nouze. Má-
te-li v okolí nějakého oslavence, který je 
milovníkem extrémní zábavy a vzrušení, 
adrenalinovým dárkem od Allegrie roz-
hodně zabodujete. Záleží jen na obdaro-
vaném, zda by se rád kutálel v kouli ze 
svahu, zastřílel si z armádních zbraní nebo 
si troufne pořádně se odvázat třeba při 
tandemovém seskoku. Allegria – Firma na 
zážitky se již od roku 2005 zabývá zpro-
středkováním netradičních zážitků, kte-
rých má v současné době na výběr kolem 
350. Vedle adrenalinových aktivit nabízí 
také zážitky automobilové, sportovní, 
gurmánské, relaxační a mnoho dalších.

► ►
www.ilanac.cz www.firmanazazitky.cz

LANOVÝ PARK ABYSS
ulice K Jezeru, P-10 (Hostivař), 
tel. 775 546 121

ALLEGRIA – Firma na zážitky
Nad Petruskou 1, P-2, tel. 222 316 957, 
kontakt@firmanazazitky.cz

Kdo si již v životě vyzkoušel paintball, dá nám jistě za pravdu, že 
nikdy neomrzí. Zvlášť proto, že můžete skoro donekonečna měnit 
prostředí, ve kterém hrajete a stále tak jde o originální záležitost. 
A my pro vás máme tři úžasné lokality, které byste měli zkusit. Zkuste 

například 3000 m2 velikou dvoupatrovou 
paintballovou halu ve Vraném nad Vlta-
vou, kde se hraje celý rok ve dne v noci. 
Nebo si zahrajte paintball ve vojenské zá-
kladně v Milovicích u Prahy – reálné bojo-
vé prostředí! A do třetice doporučujeme 
paintball v lesním hřišti v Teletíně u Slap-
ské přehrady, kde budete v dokonalém 
kontaktu s přírodou – maskáče povinnost!►

www.paintball-hriste.cz

PAINTBALL
Vltavská 15, Davle,
tel. 775 443 444
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Váš partner pro offroad 
a military programy

Již od roku 2000 poskytujeme komplexní služby v oblasti pořádání offroad a military akcí pro 
firmy i jednotlivce. Na ploše 42 ha si můžete vyzkoušet jízdu vojenskou technikou, vlastníme 

bojová vozidla pěchoty, tanky a další speciální automobily včetně vozidla Hummer H1. Na naší 
extrémní trati můžete otestovat i své vlastní stroje. V areálu je několik hřišť pro paintball, broková 

a laserová střelnice. Naší specialitou je pořádání Army campu, teambuildingu zaměřeného na 
komunikaci, spolupráci a tmelení kolektivu.

www.tankodrommilovice.cz
tel.: 777 798 038

DVACETILETÁ TRADICE - ZAKLADATEL 
BALONOVÉHO LÉTÁNÍ V ČECHÁCH
Nabízíme Vám úžasný pohled na krásnou krajinu z koše 
horkovzdušného balónu. Společnost Aeronautik Praha  
provozuje vyhlídkové lety v České republice i v zahraničí již více 
jak dvacet let. Naši piloti mají bohaté zkušenosti a jsou zárukou 
bezpečného letu.
tel.: +420 736 486 130
www.aeronautik.cz, e-mail: hruby@aeronautik.cz



V bývalém vojenském prostoru v Milovi-
cích si můžete vyzkoušet to, co bylo až 
do zrušení základní vojenské služby po-
vinné – totiž jízdu s vojenskou technikou. 
Tankodrom Milovice se rozkládá na ploše 
42 hektarů a od roku 2000 tam najdete 
komplexní služby v oblasti pořádání of-
froad a military akcí pro fi rmy i jednotliv-
ce. Svést se tam můžete bojovými vozidly 
pěchoty, tanky a dalšími speciálními auto-
mobily včetně vozidla Hummer H1. A ne-
jen to, pokud vlastníte sami nějaký off road, 
vyzkoušejte na extrémní trati právě v Mi-
lovicích. V bývalém vojenském areálu rov-
něž najdete unikátní hřiště pro paintball, 
nebo brokovou a laserovou střelnici.    

Není nic lepšího, než si dobře známá místa 
prohlédnout z ptačí perspektivy a pěkně 
pomalu v klidu. Něco takového se vám 
podaří uskutečnit jedině z koše balónu po-
háněného horkým vzduchem. Během letu 
tak máte dost času pořídit si spoustu hez-
kých fotografi í nebo si okolí natočit. Jenže 
usednout do takového koše znamená dů-
věřovat jeho posádce. My jsme našli spo-
lečnosti Aeronautik, která garantuje boha-
té zkušenosti svých pilotů a dává záruku 
bezpečného letu. Za hodinu nadpozem-
ského adrenalinu zaplatíte od 5000 korun. 
Po přistání a zabalení balónu navíc budete 
přijati do cechu balónářského a obdržíte 
pamětní list.

► ►
www.tankodrommilovice.cz www.aeronautik.cz

TANKODROM MILOVICE
Tankodrom Milovice, 
tel. 777 798 038

AERONAUTIK
Krusičany 70 (část Hrusice),
Týnec nad Sázavou, tel. 736 486 130

Vůbec nemusíte litovat toho, že zima končí, protože bobovat může-
te i v létě. A v Praze! Stačí zamířit na Prosek, kde najdete nerezovou 
bobovou dráhu s celoročním provozem. A nemyslete si, že jízda v ní 
vám nedá pocit napětí. Dolů se totiž můžete řítit až 50 km v hodině. 

Pokud je to pro vás moc, klidně si přibrz-
děte instalovanou brzdovou pákou, kterou 
regulujete rychlost vozíku. A protože vozí-
ky jsou pro dvě osoby, tak nepřijdou zkrátka 
ani ti nejmenší nebo citlivější povahy. Trať je 
dlouhá téměř jeden kilometr a skýtá nejed-
nu vychytávku, jako je osmičkový tvar dráhy 
nebo malé skokánky. Zvlášť atraktivní je ve-
černí jízda při umělém osvětlení!►

www.bobovadraha.cz

BOBOVÁ
DRÁHA
Bobová dráha Prosek,
tel. 284 840 520
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Většina veřejně dostupných způsobů, jak si 
zvednout adrenalin v krvi, je odkázána na 
přízeň počasí. Co třeba v případě deštivé-
ho dne zkusit 500 metrů dlouhou motokáro-
vou dráhu? A pozor! Krytou. Právě takovou 
najdete v areálu Zábavního Centra Černý 
most. Neopakovatelnou radost z jízdy a zá-
vodění vám dopřejí více než dvě desítky 
zatáček a šest rovinek střídajících se v tech-
nických a rychlých pasážích. Jezdí se tam 
na nových motokárách s konstrukcí rámu 
z CrMo oceli, vycházející z profesionálních 
motokár, které jsou vybaveny motorem 
Subaru EX21 o výkonu 7HP. Obrovskou vý-
hodou je i dvousedadlová motokára určená 
pro rodiče a malé dítě.

Bungee jumping ve Zvíkovském Podhradí je 
dnes již legendární aktivita nabitá adrenali-
nem, při níž zažijete pocity, které jsou srov-
natelné s vrcholnými okamžiky štěstí. Zkuste 
i vy na okamžik poznat pocit lehkosti, radosti 
a rozkoše z překonání gravitace. Pocit lehkost, 
volného pádu z 45m, následné zbrzdění nad 
vodní hladinou a stav beztíže, který zažijete 
mezi nebem a zemí je opravdu euforický.  Ve 
Zvíkovském Podhradí bungee jump prová-
dějí zakladatelé bungee jumpingu v Čechách! 
Letos se na Zvíkově začíná od 21. 5. do 25. 9. 
každou So a Ne od 11.00 do 17.00. Na Zvíko-
vě můžete skočit bungee s kontaktem vody 
nebo tandem v objetí partnera……partnerky. 
Bungee je dárek s intenzivním zážitkem.

► ►
www.motokary.kartareal.cz www.bungee.cz 

KART AREAL CČM
Chlumecká 8, P-9, tel. 281 916 188

RADOSTNÝ OKAMŽIK LEHKOSTI
tel. 777 25 01 26, info@bungee.cz

Hledači pocitu zvýšeného adrenalinu dřív nebo 
později přijdou na to, že zůstat při zemi prostě 
nestačí. Chce to do oblak. A právě sem vás vez-
mou zkušení instruktoři z největšího tandemo-
vého a parašutistického centra v České republi-
ce. Tandemové seskoky jsou totiž nejjednodušší 
cestou jak zažít to, o čem jste doposud jen snili, 
anebo jste nevěděli jak tuto „bláznivou“ myšlenku uskutečnit! Chcete si prožít adrenalinové 
dobrodružství? Poznat, jaké to je, jen tak skočit z výšky 4000 metrů do neznáma a téměř minutu 
se doslova „řítit“ dolů více než 200kilometrovou rychlostí… Tohle vám splní tandemový seskok 
padákem. Kromě toho si u nich můžete objednat i vyhlídkové lety!

►
www.skyservice.cz

SKY SERVICE
Letiště Příbram – Dlouhá Lhota,
tel. 724 002 002
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soutěžte 
s magazÍnem 

PRAGMOON,
tento měsíc 

můžete vyhrát: 

10X POUKAZ 
NA PAINTBALL, KAŽDÝ 
V HODNOTĚ 450,- OD 

SPOLEČNOSTI 
www.paintball-hriste.cz

2X VOLNÝ VSTUP 
NA GUESTLIST NA AKCI 

TECHNO MASTERS 
15.4.2011 

www.technomasters.cz

1X  BALÍČEK 
ZAPŮJČENÍ SKÁKACÍCH 
BOT + DOPLŇKOVÉ SLUŽBY 
OD SPOLEČNOSTI 
www.kouzelnydarek.cz

6X 30 MIN. POUKAZ NA 
PRONÁJEM ČTYŘKOLKY OD 

SPOLEČNOSTI 
www.pujcovna-ctyrkolky.cz



5X KNÍŽKU OD 
NAKLADATELSTVÍ BRÁNA 
www.brana-knihy.cz

2X POUKAZ DO RESTAURACE 
IRISH PUB O´BRIEN, KAŽDÝ 
V HODNOTĚ 1.000,-   
WWW.PUBOBRIEN.CZ

1X PARFÉM S VLASTNÍM 
JMÉNEM V HODNOTĚ 1.500,- 
OD SPOLEČNOSTI  
www.parfumnik.cz

Více informací o soutěžích najdete na webu 
www.pragmoon.cz

3X BALÍČEK 
ALOE VERA 
Z INTERNETOVÉHO 
OBCHODU
www.aloeverashop.cz 
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Správné řešení posílejte na souteze@bedekerpublishing.eu





CCCHHHHCCEETTEE ZZZZZAAAAŽŽŽŽÍÍÍÍTTTTTT MMMAAAXXXXXXIIIIIMMMÁÁÁÁLLLNNNNÍÍÍÍ AAADDRRENNNALLIIN?CCCCCCCCCHHHHHHHHHHHCCCCCCCCCEEEEEEEEEETTTTTTTTTTEEEEEEEEEE ZZZZZZZZZZAAAAAAAAAAŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽÍÍÍÍÍÍÍÍTTTTTTTT MMMMMMMMMMMMMMAAAAAAAAAAXXXXXXXXXXIIIIIIIIIMMMMMMMMMMMMMÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁLLLLLLLLNNNNNNNNNNNNÍÍÍÍÍÍÍ AAAAAAAAAAAADDDDDDDDDDDDRRRRRRRRRRRRREEEEEEEEEENNNNNNNNNNNNAAAAAAAAAALLLLLLLLIIIIIIIIIINNNNNNNNNNNNN?????????
Zapůjčte si Jeep Rubicon!

V nabídce si můžete vybrat z několika variant jízdy s vozem Jeep Wrangler Rubicon. 
Na začátku každé jízdy vám instruktor představí vozidlo i trať 
a následně si již sami můžete vyzkoušet Vaše řidičské umění.

Kontaktní informace
Blue Oil, s.r.o., Lindnerova 998/6, 180 00 Praha 8 Libeň

E-mail: info@jeeprubicon.cz

www.jeeprubicon.cz


